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Warszawa. 22. 11. (PAT). Przemó- 
wienie Pana Marszałka Śmigłego Ry
dza, wygłoszone przez radio do ucze
stników zjazdu Peowiaków w Wilnie , 
W dniu 21 listopada 1937 r.:

Peowiaczki i Peowiacyl
Będąc chwilowo niezdrowym, nie 

mogę być wśród Was w dzisiejszym 
dniu. Mówię do W as zdaleka, z W ar
szawy. I  nie mogę Was widzieć wśród 
tych kolumn I arkad, do których tak 
często leciała myśl Komendanta, do 
których tak często On Sam śpieszył, 
by wytchnąć w  zmęczeniu, lub nowe 
wysnuć zamysły i  plany.

Jego serce, które tak niestrudzenie i 
potężnie biło dla całej Polski, napew- 
ne najczulej biło dla Wilna. Bo tam 
pierwsze zadrżały w niem radości, tę
tniły pierwsze uniesienia, bo tam miał 
najdobitniejsze poczucie wojennego 
tryumfu i najgłębiej przeżył dumne, 
żołnierskie szczęście oswobodzłciela.

Więc naturalną jest rzeczą, że Rossa, 
gdzie wśród żołnierskich krzyży na 
wieki zastygło to płomienne serce — 
że Rossa była najważniejszym akcen
tem Waszego zjazdu.

Czuję to samo, co Wy czujecie.
Teraz zaś, gdy przejść mam do in. 

nych akcentów, zjawia się przede mną 
naczelne pytanie: w  jakim rynsztunku 

, mam to zrobić?
Mówię o ’ rynsztunku, bo chociaż 

wojna minęła, każdy z nas jest ciągle 
bojującym żołnierzem... także Wy, 
którzy w ^ le  munduru na sobie nie 
macie. Tembardziej ja.

Gdy żołnierz jest na czujce, wtedy 
ma na sobie pełne uzbrojenie, gdy czu
je wroga obok siebie, to ma palec każ
dej chwili gotowy do ściągnięcia cyn
gla. G dy wraca ze służby odkłada 
broń, bo jest wśród przyjaciół i nie 
ma bezpośredniej groźby wroga.

Tak jest ze mną w tej chwili, ho mó
wię do Was, którzy mnie dobrze zna
cie i których ja dobrze znam.

Dlatego też odrzucam wszelki ryn- 
sztunek zbędnych grzecznostek i o- 
mówień.

Nie będę Wam mówił o Waszej 
przeszłości. bo wspólna jest nam ona.

a tylko krótko stwierdzę, żeście dobry 
kawał żołnierskiej roboty odrobili.

A  jak długo jestem Waszym Komen
dantem Głównym, to w naszym wza
jemnym stosunku muszę pamiętać o je
dnym z najważniejszych obowiązków 
każdego Komendanta. Tym obowiąz
kiem jest: Stawiać zadania i wymagać 
wykonania tych zadań.

Peowiacy i Peowiaczki, postawiłem 
zadanie — i  to nietylko Wam — lecz 
Was spodziewam się znaleść w pierw
szym szeregu wykonawców.

Wierzę niezłomnie, że zmienimy to, 
od wieków charakterystyczne w Pol
sce zjawisko; Że w służbie polskiej ra
cji stanu trudzi się i boryka tylko garst 
ka ludzi. Inni natomiast albo przyglą

Przebieg zjazdu P. 0. W . w  Wilnie
yBfowo m i n .  h o ś c i u l k o u s k i e g o

Wilno, 22. 11. (PAT) Przemówie
nie ministra Kościałkowskiego wygło. 
szone na zjeździć Peowiaków w Wil
nie.

Obywatele!
Przed chwilą wróciliśmy z Rossy od 

serca Komendanta, któremu wraz z Ko 
mendą Naczelną Legionistów złoży
liśmy w zwartym i karnym szeregu 
hołd i przyrzeczenie niezłomnej wier
ności.

Z  woli Wielkiego Marszałka, serce 
Jego złożone zostało na wieczny odpo
czynek w Wilnie, w mieście umiłowa
nym przez niego, o którym tak mówił:

„Miłe miasto. Gdy na który z pa
górków się wyjdzie, ku niebu przez 
mgłę oparów błyszczą do góry wieży
ce, wieżyczki, na których, gdy dzwo
ny zadzwonią, niewiadomo czy się 
skarżą, czy o łaskę proszą, czy tęskny 
tylko do nieba głos wznoszą. Miłe mia 
sto. Miłe mury, co mnie dzieckiem nieg
dyś pieściły, co kochać wielkość praw
dy uczyły, miłe miasto z tylu, tylu prze 
życiami. Miasto — symbol naszej wiel 
kiej kultury i państwowej ongiś po
tęgi. Dynastia Jagiellonów, co nad 
wieżyczkami Krakowa i wieżami Wil
na, potężnie niegdyś panowała... W il
no Stefana Batorego, co uniwersytet 
zakładał i mieczem nowe granice wy
bijał. Wielcy poeci i wieszcze, co na

dają się i z uśmiechem sceptycznym po 
trafią być mądrzejsi, albo też, jak ci 
przysłowiowi tancerze chcą tylko od 
pieca zaczynać — i to od własnego 
pieca.

Oderwiemy tych piecuchów od ich 
pieców.

Największy wódz w historji świata 
chcąc rozżagwić zapał bojowy swych 
żołnierzy wskazywał im, że jako zwy- 
cięsców czeka ich sława i bogactwa 
zdobytego kraju.

Wyście już sławę żołnierską zdoby
li. Największym zaś bogactwem dla 
zdobycia dla nas wszystkich Polaków 
jest rządna Polska, ze społeczeństwem 
zgodnem nie pod kątem widzenia wła

ród pieścili słowem i w czar zakuwa
nymi słowami życie narodowi dawali".

Jagiellonowie... Stefan Batory... Mic
kiewicz... Słowacki... Józef Piłsudski.

Obywatele!
Zaczerpnijmy tu w Wilnie w piersi 

nasze ducha wewnętrznej siły i mocy.
Rola nasza, jako Peowiaków nie zo

stała skończona.
Budowa Polski trwa.
W  pierwszym etapie prac naszych 

Komendant wydał ocenę w rozkazie 
do P. O. W . z dnia 25 lipca 1915 r.:

„Żołnierze! Stoicie na posterunku 
najcięższym, jaki wypaść może polskie 
mu żołnierzowi. Bez błyskotek zew- 
wnętrznych, które daje wojsko, bez 
moralnej satysfakcji walki z wrogiem, 
pierś w pierś i oko w oko, stoicie za
grożeni zewsząd przez niewidzialnego 
nieprzyjaciela, jak żołnierz postawiony 
na posterunku, powszechnie uważa
nym za stracony. Lecz, żołnierze, gdy 
by nas brakowało, brakowałoby tego 
tonu, który jedynie czyni wojnę — 
wojnę narodową i zespoloną najściślej 
z tragicznymi tradycjami walk naszych 
ojców i dziadów. W e własnym więc 
imieniu i w imieniu wojska, któremu 
przewodzę, dziękuję wam za waszą 
pracę.

„Żołnierze! Znam warunki pracy 
waszej, wiem jak szalenie wpływają

snego interesu egoistycznego poszcze
gólnych ludzi lub grup, lecz pod ką
tem wsPÓlnego interesu, ogniskujące
go się w  Polskim Państwie, w dobru 
Rzeczypospolitej. Tem bogactwem do 
zdobycia jest w nieprzerwanym rozwo 
ju narastająca w siły Polska, która mo
że dać swym obywatelom tylko to, na 
co ją stać. Im więcej Jej dadzą jej oby
watele, tem więcej Ona im odda.

Gdy to mówię, dzieli mię od Was 
odległość Wilna od Warszawy. Ale w 
czasie wojny dzieliły nas większe od
ległości, a jednak rozumieliście mię i 
pełnili obowiązek, bo wtedy, jak i 
dziś o Polskę chodziło... bo, tak jak 
dziś i jutro, a również i wtedy, miłość 
Ojczyzny — to Polski dyktator.

one na rozkład energii i woli ludzkiej, 
jak łatwo wprowadzają w stan zde
nerwowania, najniebezpieczniejszy w 
każdej wojnie. Gdym tu wykuwał du
szę nowoczesnego polskiego żołnierza, 
za jedno z pierwszych swych zadań 
uważałem wyrobienie w ludziach spo
koju i wewnętrznej równowagi — bez 
względu na to, co się dzieje dookoła.

Pracy, odwagi i spokoju".
Tak brzmiały ostatnie słowa tego 

rozkazu.
Potizebna była praca, potrzebna od

waga, spokój i hart ducha. Gdy w lip. 
cu roku 1917, gdy Komendanta zabra
no dó Magdeburga, pomni byliśmy 
wówczas rozkazu Komendanta do Bry 
gady we wrześniu 1915 roku, w któ
rym mówił:

„Na krótki czas rozstaję się z wami. 
W  wypróbowane ręce ppłk. Śmigłego- 
Rydza oddaję komendę ńad wami, wie 
dząc, iż otoczycie Go tym samym zau
faniem i miłością, z jaką odnosiliście 
się do mnie".

Po aresztowaniu Komendanta, ko
mendantem głównym P. O. W. został 
płk. Śmigły-Rydz.
W  dzisiejszym dniu peowiackim miał 

osobiście wziąć udział Marszałek Pol
ski Smigły-Rydz. Z  głębokim żalem 
dowiedzieliśmy się, że nie może, ze

(D alszy ciąg t u  stronie 3-óej),
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Polski taniec olśniewa Paryż Postulaty pracowników P. K. P
Paryż, 21. 11. (PAT) W  piątek wie* 

czorem w teatrze „Mogador" w Paryżu 
odbyła się premiera prasowa baletu 
polskiego, która stanowi ostatni cykl 
szeregu międzynarodowych widowisk, 
organizowanych w ramach wystawy 
paryskiej. N a program wieczoru złoży* 
ły się trzy balety: „Baśń Krakowa", 
^Koncert Chopina" i „Pieśń o ziemi", 
i Salę teatru wypełniła elita paryska, 
złożona z najwybitniejszych przedsta* 
wicieli kół dyplomatycznych, towa
rzyskich, literackich, muzycznych i te* 
Btralnych Paryża, która gorącymi id łu  
gotrwałymi oklaskami, przyjmowała po 
kolei wszystkie części programu, urzą
dzając w końcu prawdziwą owację p. 
Bronisławie Nlżyńskiej.
i Z prasy paryskiej, w sobotę, jako 
pierwszy pisie o występie baletu poi* 
skiego dziennik „Figaro", zaznaczając, 
ze występ ten stanowiący ostatni spek*

Badamy i naprawiamy odbiorniki
=== wszelkich marek i typów ===
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Śledztwo w  sprawie spisku 
wskazuje na elementy zagraniczne

Paryż. 21. 11. (PAT). Władze poli* j wania nazwisk osobistości, zamiesza-
cyjne na terenie całej Francji, oraz 
wszystkie stacje pograniczne, poinfor* 
inowane, że dwaj główni przywódcy 
tajemniczego sprzysiężenia terrory
stów, zwanych powszechnie „kagular- 
dami", starają się zbiec z Francji sa* 
mochodem, zarządziły ścisły nadzór na 
drogach, prowadzących ku granicom. 
Policja oczekuje z godziny na godzinę 
aresztowania tych osobników, trzyma
jąc ich nazwiska dotychczas w  jak naj* 
większej dyskrecji. W  kołach polityce* 
nych i dziennikarskich Paryża kursuje 
już szereg nazwisk różnych wpływo- 
,wydx osobistości, które posądza się o 
udział w organizowaniu akcji „kagu- 
lardów”. • 1 l i i i '

Nowym faktem w  przebiegu śledź* 
twa jest sprawa tajemniczych dwóch 
nadawczyc stacyj radiowych, na któ
rych ślad wpadły władze bezpieczeń* 
siwa dzięki wskazówkom wojskowej 
służby radiofonicznej. Władze wojsko 
we od dawna Już odkryły porozumie* 
wające się x sobą dwie stacje radiowe, 
używające nieznanego języka.

Opinia publiczna Francji oczekuje z 
wieÓdm zainteresowaniem opubliko-

Sowiety ograniczają 
liczbę n iem ieckich  k o n s u la tó w

Berlin, 21. 11. (PAT) W  związku 
z podjętą ze strony sowieckiej akcją na 
rzecz ograniczenia liczby niemieckich 
przedstawicielstw konsularnych na te* 
renie Z5.R.R., tutejsze koła polityczne 
wyrażają przypuszczenie, iż zarządzę#

taki w ramach wystawy, był jednym 
z najbardziej udanych. Folklor polski 
o wielkim bogactwie, różnorodność 
barwnych kostiumów ludowych, oraz 
pełne plastycznego wyrazu tło — dzie* 
ło malarzy polskich — wszystko zło
żyło się na to, by stworzyć niezwykle 
ciekawą całość, widowisko bogate i 
wartościowe.

Brzemienne w skutki wypadki, rozgrywające się obecnie w Hiszpanii stanowią ciekawy 
temat największej sensacji ekranów świata

OSTATNI POCIĄG Z OBLĘŻONEGO MIASTA
w  n a s t ę p n y m  p r o g r a m ie  „ A T L A N T I C "

Co raz głośniej w Austrii
a restauracji monarchii Habsburgów

Wiedeń, 21. 11. (PAT) W  przepeł* 
nionej wielkiej sali Konzerthausu od* 
była się uroczysta akademia z okazji 
25*lecia rocznicy urodzin arcyksięcia 
Ottona.

Ną podium ozdobionym chorągwią* 
mi cesarskimi zasiedli przewódcy ru* 
chu legitymistycznego z arcyks. Mak* 
symilianem Hohenbergiem. Po ode* 
graniu hymnu cesarskiego zabrał głos 
szef propagandy bar. Werkman, który 
podkreślił, że sprawa restauracji jest

wizytą m in. Delbosa

„Współpraca wszystkich jest niezbędna 
dla ocalenia Europy"

Paryż, 21. 11. (PAT) W e wczoraj, 
szym swym przemówieniu w Izbie de* 
putowanych min. Delbos oświadczył 
na temat swej bliskiej podróży do sto* 
licy państw środkowej i wschodniej 
Europy co następuje:

„Oczekując, iż konflikt hiszpański

nych do spisku, a przede wszystkim 
głównych inicjatorów i kierowników 
tej tajemniczej afery. Oświadczenie pre 
miera Chautemps w  Izbie deputowa* 
nych, z którego można wnosić, iż rząd 
przywiązuje dużą wagę do wykrycia 
tajnej organizacji i posiada dane, po
zwalające przypuszczać, iż zamieszane 
są w niej elementy, działające poza 
Francją — zaczyna wywoływać poważ 
ne poruszenie w  opinii publicznej, któ 
ra domaga się jak najdokładniejszego 
wyjaśnienia całej sprawy.

Wyjątkowe okoliczności
spowodowały katastrofę pod Piasecznem

Warszawa, 21. 11. (PAT) Komisja 
techniczna, zajmująca się badaniem 
wypadku samolotu komunikacyjnego 
pod Piasecznem, zakończyła w dniu 20 
bm. swoje czynności i przyszła do na* 
stępujących wniosków: przyczyną wy*

nie to  należy przypisać znacznemu 
zmniejszeniu się liczby obywateli nie# 
mieckich w Rosji sowieckiej, jakie na* 
stąpiło w ostatr h latach. Poza tym 
zaznaczył się również znaczny spadek 
obrotów handlowwch z. Z,S.R.R.

Warszawa. 21. 11. (Tel. wł. — I. r.). 
Zarząd główny Związku Zawodowe
go maszynistów kolejowych ustalił 
minimalny program postulatów pra* 
cowniczych, dotyczących przepisów 
uposażeniowych i emerytalnych możli
wy do zrealizowania w  istniejących 
warunkach finansowych i gospodar
czych Państwa

sprawą czysto wewnętrzną Austrii, zaś 
idea ta głęboko przeniknęła w serca 
całego społeczeństwa.

Po przemówieniu odczytano przy 
burzliwych owacjach depeszę hołdow* 
niczą do arcyks. Ottona.

Spokój nie został zakłócony, aczkol* 
wiek przed gmachem wystawione były 
silne posterunki, gdyż obawiano się 
kontrdemonstracji ze strony narodo* 
wych socjalistów.

zakończy się, i oczekując, że można 
będzie urzeczywistnić nowe gwarancje 
pokojowe, musimy jeszcze bardziej 
troszczyć się o istniejące. To jest wła* 
śnie powód przyjaznej podróży, którą 
odbędą niebawem do Warszawy, Bu* 
karesztu, Białogrodu i  Pragi w na* 
stępstwie wizyt, złożonych we Francji 
przez wysokie osobistości tych krajów 
i serdecznych zaproszeń, których 
przedmiotem był minister spraw zagra* 
nicznych Francji.

Czytałem w niektórych dziennikach 
zagranicznych komentarze, zresztą 
sprzeczne, gdzie przedstawiano tę po* 
dróż jako przyznanie się do słabości a 
zarazem jako przedsięwzięcie podej* 
rżane, jeżeli nie zagrażające. Czyż mam 
potrzebę odpowiadać, że Francja jest 
pewna siebie samej i swych przyjaźni, 
że nie myśli o żadnym spisku i to w 
tych warunkach, podobnie jak we 
wszystkich innych, rozmowy jej mają 
jedynie na celu ochronę pokoju. Szczę* 
śliwy jestem ze sposobności, jaka mi 
się nastręcza, by wejść w kontakt w 
imieniu Francji i z zaprzyjaźnionymi 
narodami i rządami omówić wspólne 
nasze interesy, wyjaśnić kwestie nas 
interesujące i sprawdzić identyczność

padku było obniżenie przez pilota wy* 
sokości lotu poniżej wymaganej wyso
kości. Samolot oraz wszystkie urządzę# 
nia przyziemne nie wykazały żadnych 
błędów, które mogłyby mieć związek 
z wypadkiem. Niespotykana normalnie 
różnica warunków atmosferycznych 
między Piasecznem a lotniskiem w 
Warszawie sprawiła, że częściowa zmia 
na metody lądowania przez pilota, któ 
ra miała na celu uczynienie lądowania 
pewniejszym, skończyła się katastrofą. 
Dochodzenia wykazały, że niefortunną 
decyzję obniżenia lotu należy przypl* 
sać w pewnej mierze zdenerwowaniu 
pilota, na co wpłynęły wyjątkowo cięż# 
kie warunki atmosferyczne oraz trud* 
ny przebieg lotu.

Tylko reforma przepisów uposażę* 
niowych i emerytalnych może — zda* 
niem memoriału — zapewnić normali
zację stosunków w służbie kolejowej, 
oraz taką wydajność pracy PKP, któ* 
ra jest niezbędna do spełnienia donio
słych zadań. Zarząd główny zlecił pre
zydium związku jeszcze raz przeprowa 
dzenie akcji mającej na celu reorgani* 
zację tych postulatów.

Fabryka samochodów
doskonale w Polsce wprowadzona, 

poszukuje poważnego 

p r z e d s t a w i c i e l a
na Małopolską Wschodnią, m b  

Oferty sub: „Branża", do Biura 
Ogłoszeń „Par” , Warszawa, Bracka 17

Przeciw otwieraniu sklepów
Warszawa. 21. 11. (TeL wŁ — I. r.). 

W myśl uchwał powziętych ostatnio 
przez Radę Naczelną Zawodowych 
Związków pracowniczych, prowadzo
na jest akcja mająca na celu zmianę 
rozporządzenia z 10 grudnia 1935 r„ 
zezwalającego na otwieranie sklepów; 
w soboty i dni przedświąteczne do go# 
dżiny 21*ej.

naszych koncepcyj międzynarodo* 
wych. Będę mógł z pewnością stwierw 
dzić, że koncepcje te są pozbawione 
nie tylko wrogości, lecz i ekskluzy* 
wizmu, ponieważ wiemy dobrze, że 
współpraca jest niezbędna dla ocalenia 
Europy."
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Pięściarze Czarnych 
zwyciężają Makkąbi 9 :7

Wczoraj wieczorem w Hali sporto* 
wej rozegrany został międzyklubowy 
mecz bokserski między stołeczną Mak* 
kabi a Czarnymi. W  ogólnej punktacji 
wygrali Czarni w stosunku 9:7.

Przebieg poszczególnych walk w  ko* 
lejności wag od muszej do ciężkiej 
przedstawia się następująco; Rundstein 
(M) wygrał w 1 rundzie przez k»o z 
Nieprzem, Sawaryn (C ) wypunktował 
Jakubowicza, Groamala (C ) wypunk* 
tował Lewkowicza, Chrostek (C) wy* 
grał na p k t  z Rosenblumem, Sprung 
(C) zremisował z Scblasem, Borodaj* 
kiewicz (C ) wygrał na pkt. z Fuchsem, 
Neuding (M) wygrał w 1 rundzie 
przez k«o z Przybylskim, Steineizen 
(M) wygrał valk*overem, a w  walce 
towarzyskiej przegrał na punkty do 
Langera.

Sędziował w ringu p. Bitmar. Wi, 
dzów około 2.000.
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Przebieg zjazdu P. 0. W. w Wilnie
(Dalszy ciąg ze strony 1-ej) |

względu na chorobę, być z nami. Za I 
chwilę przemówi do nas przez radio. |

Deklaracja uchwalona przez Zjazd
W ilno, 21. 11. (PA T.) Deklaracja 

b go  ogólnopolskiego Zjazdu Peo- 
wiaków w  W ilnie, dnia 21 listopada 
1937 roku.

„Zjechaliśmy się z całej Polski w 
W ilnie, przy sercu Komendanta, ser* 
cu, które ukochało wielkość. N a po* 
ziom wielkości pragnął O n wznieść 
N aród  i Państwo.

Zjechaliśmy się jako Jego żołnie* 
rze, by  zlustrować nasze szeregi, by 
zamanifestować niewyczerpane siły 
nasze, nieostygły zapał dla wielkiej 
idei rozbudowy Polski, by  w  obliczu 
rzeczywistości przemówić do siebie 
prostym, dawnym peowiackim sło
wem, za którym , jak zawsze, idzie 
czyn.

Powstaliśmy z krwawej walki o 
niepodległość narodu, k tóra była i 
jest dla nas droższa, niż życie własne. 
W oleliśmy ginąć, walcząc jako lu* 
dzie wolni, niż żyć jako niewolnicy.

Byliśmy ludźmi wolnymi z ducha 
już w tedy, gdy przemoc zaborcza 
wszechwładnie panowała jeszcze na 
ziemiach polskich. Nasza walka była 
w  dziejach porozbiorowej Polski o* 
statnim zwycięskim etapem zmagań 
powstańczych.

T o  jest nasze „wczoraj“ i  nasza hi
storyczna legitymacja do utrwalenia 
i  obrony dziejowej zdobyczy.

Nasze „dziś" od chwili odzyska* 
nia niepodległości — to  praca w Pol* 
sce — dla Polski.

PONIEDZIAŁEK, DNIA 22 LISTOPADA 
Godz. 6.15 „Kiedy ranne wstają zorze".

6.20 Gimnastyka. 6.40 Płyty. 7.00 Dziennik 
poranny. 7.15 (LW) Muzyka z płyt. 7.30 
(LW) Uroczyste wciągnięcie sztandaru pań# 
stwowego na maszt wieży ratusz., Hejnał 
4#ch trębaczy miejskich. Reportaż z wieży. 
8.00 (LW) Audycja dla szkół z okazji rocz 
nicy obrony Lwowa, na wsz. rozgł. P. R.
8.10 (LW) Muzyka z płyt. 8.30 (LW) Wrę
czenie 14 Kołom Zw. Rezerwistów Lw. dy# 
plomów. Trans, sprzed ratusza we Lwowie. 
9.00 (LW) Muzyka polska z płyt. 9.30 
(LW) Nabożeństwo z Katedry obrz. łac.
10.15 (LW) Przemówienie gen. Tokarzew# 
skiego. 11.15 Aud. dla szkół. 11.40 Od war 
sztatu do warsztatu: Rozmowę z modystką 
przeprowadzi W. Melcer. 11.57 Sygnał cza# 
su i  hejnał. 12.03 Aud. południowa i Dzień 
nik połudn. 13.45 (LW) Muzyka obiadowa 
z płyt. 14.30 (LW) Muzyka polska z płyt. 
14.55 Giełda lwowska. 15.00 „Trochę pie
śni, trochę słowa". 15.20 (LW) Wiad. Sie# 
żące z miasta i prowincji. 15.30 Wiad. go# 
spodarcze. 15.45 „Z pieśnią po kraju" — 
aud. prowadzi B. WalleksWalewski. 16.15 
Koncert solistów. 16.50 Pog. aktualna. 17.00 
„Walka z cukrzycą" dr. B. Skarżyński.
17.15 Odgłosy dalekiej Japonii — aud. sło« 
wno#muzyczna. — 17.50 Pog. sportowa. — 
18.00 Pog. sportowa. — 18.10 Lw. „Listopad 
lwowski" — aud. słowno#muzyczna. Chór 
„Syrena" pod dyr. F. Rylinga. — Cz. II. 
„Minuty literackie: H. Zbierzchowski — 
„Lwów". — 18.50 Lw. „Mogiła 5 nieznai 
nych na cment. Łyczakowskim" — przem. 
p. W. Mazanowskiej. — 19.00 Aud. strzelec
ka. — 19.30 „Dyskutujmy": „Kapitał czy 
przedsiębiorczość’. — 19.50 Bogad. aktual# 
na. --  20.00 Konc. rozrywkowy. — W prze# 
rwie: Dziennik wieczorny i Pog. aktualna.
21.30 Nowości literackie omówi J. E. Skiws 
ski. — 21.50 „Arcydzieła muzyki symfon. 
Wyk. Ork. P. R. pod dyr. G. Fitelberga. — 
22.50 Dziennik wieczorny — Przegląd pra
sy i Kom. meteor. — 23.00 Lw. Wiad. sport, 
lokalne i program na jutro. — 23.10 Lw. 
„Impresje z 22 łistopda” — inż. W. Snia# 
dowski. — 23.20 Lw. Muzyka polska z płyt.

AUDYCJE ZAGRANICZNE:
19.25 Wiedeń. „Cyrulik Sewilski — Rossi

niego.
20.10 Hilyersum II. „Kniaź Igor" — Boro

dina.
21.00 Mediolan. Konc. wokalno-instrumen

talny.
21.30 Radio Paris. „Muszkieterowie w klasz

torze" — Varney‘a.
21.30 Lyon. Konc. symf. ;

Prawdopodobnie w tej chwili jest przy 
odbiorniku, nastawionym na Wilno. 
Przywitajmy Go tak, jak gdybyśmy Go 
widzieli przed nami. Niech usłyszy

N asze cele i zadania na „jutro", 
wytknięte nam przez trwale ży- 
jącego w sercach naszych Ko* 
mendanta — to  budowa Polski 
„równorzędnej z wielkimi potę
gami świata..., tak  aby ją posta
wić w  sile i mocy, w potędze 
ducha i wielkiej kultury, aby się 
mogła ostać w tych wielkich, być 
może, przewrotach, które łudź* 

kość czekają..."
Rzeczpospolita Polska posiada 

wszelkie warunki, by idąc za wska
zaniami Józefa Piłsudskiego, budować 
swą wielkość i potęgę, które decydu
ją w  jej warunkach geopolitycznych 
o niezależności politycznej i gospo
darczej, posiada konstytucję —

ostatnie dzieło Józefa Piłsudskie 
go — z ducha swego demokra* 
tyczną, a pozwalającą na zorga
nizowanie silnej, autorytatywnej 
władzy wykonawczej, pod 
zwierzchnictwem Prezydenta Rze
czypospolitej, wyposażonego w 

szerokie uprawnienia.
Posiada potężną i  karną armię, 
na czele z wypróbowanym w bo
jach i  służbie N arodu W odzem 
Naczelnym Marszałkiem Smi- 

glym-Rydzem.
Posiada zdolny do poświęceń na

ród, wyposażony w  prawo i obowią
zek najszerzej pojętego udziału w 
życiu państwa i odpowiedzialności 
za jego losy.

G dy z woli M arszałka Śmigłego
R ydza w dniu 22 lutego 1937 ro 
ku  usłyszeliśmy wezwanie „do 
tych w narodzie, którzy chcą być 
świadomymi współtwórcami te
raźniejszości i  przyszłości" — do

Przebieg wczorajszego zjazdu P. 0.
w  o ś w ie tle n iu  w a rs z a w s k ic h  k ó ł  p o litycznych

.Warszawa, 22. 11. (Tel. wł. — 1. r.) 
Przebieg Zjazdu P.O.W. w Wilnie, 
którego szczegóły za pośrednictwem 
radia znane były w stolicy już we 
wczesnych godzinach popołudniowych, 
wywołał w tutejszych kołach politycz
nych duże wrażenie.

Wczorajsza niedziela była wielkim 
sukcesem idei Zjednoczenia Naro
dowego, której Zjazd P.O.W. 
podporządkował się na rozkaz 

Marszałka Śmigłego-Rydza.
Przemówienie Marszałka wygłoszo

ne do Zjazdu przez radio jest krótkie 
i  streszcza się w jędrnym wezwaniu do 
P.O.W. i Legionistów o podporządko
wanie się wielkiej idei.

Zwracał uwagę olbrzymi entu
zjazm Zjazdu dla Marszalka 

Śmigłego-Rydza,
który znalazł wyraz w niemilknących 
oklaskach i okrzykach na cześć W o
dza, wznoszonych zarówno przed jak

Pożyczka holenderska 
dla k o le i francuskich

Paryż, 22. 11. (PAT) Prasa francuska 
don-'si, że w najbliższym czasie należy 
o..:' . wać zawarcia nowej pożyczki 
zagranicznej przez francuskie koleje. 
Po uzyskaniu pożyczki szwedzkiej, 
koleje francuskie tym razem miały się 
zwrócić do banków holenderskich ce
lem uzyskania większej pożyczki. Ro
kowania mają być już na ukończeniu.

Według informacji dzienników, po
życzka wynosić ma 50 milionów flo
renów holenderskich na i 3 pół proc. 
Z zastrzeżeniem, żę w najbliższej przy

okrzyk na Jego cześć wzniesiony, a 
w okrzyku uczucia miłości i zaufania.

Marszałek Śmigły-Rydz niech żyje‘‘l

apelu tego stanęliśmy jedni z 
pierwszych.

W  szeregach P. O. W . znaleźli się 
ongiś wszyscy, niezależnie od środo
wisk i pochodzenia, niepomni na ró
żnice klasowe, a zdecydowani jedy
nie walczyć o wolność narodu i nie
podległość kraju, nasze siły główne 
stanowili ludzie ciężkiej, codziennej 
pracy: inteligencja, ludność wsi, 
miast i miasteczek.

M y Peowiacy, żołnierze niepod
ległości i wolności, nie jesteśmy 
grupą malkontentów, nie tkwi- 
m y w  bezczynności i  rozpamięty
w aniu przeszłości. W idzim y no 
we obowiązki w stosunku do 
naństwa i mamy wolę je spełniać. 
T u  „w miłym mieście1* Komendan

ta, zrodzeni z Jego wielkości, nie bę
dziemy stawiać ani sobie, ani naro
dowi naszemu przed oczy rzeczy ma
łych — zła przemijającego.

M ając otwarte oczy na zbrojenie 
świata, pragniemy opancerzać naród 
polski, skupiając swe siły dookoła 
realizacji hasła obrony państwa, w 
którym  — jak  powiedział Marszałek 
Smigły-Rydz — „wszystko się znaj
dzie, znajdzie się droga wyjścia z na
szych stosunków gospodarczych, 
znajdzie się droga, k tóra nas dopro
wadzi do wyzwolenia sil moralnych 
i twórczych w  narodzie, do skupienia 
ich, do wytworzenia nowych warto
ści, których nam tak bardzo potrze
ba".

N a nas, jako na świadomych 
swych obowiązków obywateli, spa
da konieczność prowadzenia w życiu 
codziennym na każdym miejscu, 
przy każdym warsztacie pracy, bez

i  po przemówieniu Marszałka. 
Deklaracja uchwalona przez Zjazd 
zwraca uwagę silnym podkreśle
niem Konstytucji Kwietniowej ja
ko testamentu Marszałka Piłsud
skiego, na podstawie którego opie
rać się musi porządek w Polsce, 
oraz położeniem nacisku na dekla
rację lutową pik. Koca jako wska
zania politycznego, dającego kieru
nek organizacji społeczeństwa, wy
kluczającego wszelkiego rodzaju 
totalizmy. Są to zdaniem kół poli
tycznych dwa najważniejsze punk

ty  deklaracji wileńskiej. 
Deklaracja podkreśla również pełną

dyscyplinę obozu peowiacko-legiono- 
wego w  stosunku do Marszałka Śmi
głego-Rydza i pod tym względem nie 
czyni najmniejszych zastrzeżeń.

Zdaniem kół politycznych 
Zjazd wileński zamyka okres trud
ności legionowych i stawia go do

szłości może być podniesiona do sumy 
znacznie wyższej, a nawet do 150 mi
lionów florenów.

Zniesienie cen w  w Szanghaju
Szanghaj, 22. 11. (PAT) Wczoraj za

przestała swej działalności cenzura 
chińska w Szanghaju. Po raz pierwszy 
od r. 1931 der-ize prasowe zostały wy
słane do cenzury.

Zagraniczne placówki dyplomatycz

względnej walki o osiągnięcie nie
zbędnego zwycięstwa, wysokiego po
ziomu moralnego i wysokich warto
ści gospodarczych.

W  miejscu wiecznego spoczyn
ku  serca Komendanta przyrze
kamy, że rytmiką serc, mózgów i 
mięśni, p od  przewodnictwem 
M arszałka Śmigłego-Rydza, bę
dziemy tworzyć warunki, w  któ
rych, gdy już przyjdzie zmierzyć 
się w  walce, ktokolwiek nam ją 
narzuci, znowu, jak  siedemnaście 
lat temu, po naszej stronie musi 

być zwycięstwo.
Każdy obywatel w walce o zwycię

stwo winien być świadom i pewien te
go, że broni własnego stanu posiada
nia moralnego i materialnego. Współ
odpowiedzialny za losy Państwa oby
watel zawsze i wszędzie jest gwaran
tem siły i spoistości swej Ojczyzny.

Siłę zjednoczonej woli Narodu o- 
pieramy na wspólnym zrozumieniu ce
lów i wspólnym przeciwstawieniu się 
niebezpieczeństwom.

Przeciwni Jesteśmy szukaniu wzo
rów obcych w budowie społecz

nej i politycznej Polski. 
Uważamy za sprzeczne z psychiką 
polską totalizmy klasowe i nacjo

nalistyczne.
Czynny udział w postępie i budo
wie potęgi Polski powińny brać 
szerokie masy narodu w myśl za
sad deklaracji lutowej, że „od lo
sów tych warstw i  ich dobrobytu, 
jako też kultury i poczucia obywa
telskiego zależy w ogromnym sto
pniu harmonijny rozwój Polski i 

Jej przyszłość".
„Dla realizacji wielkich zadań, jakie 

ma przed sobą Rzeczpospolita, skupić 
się musi cale społeczeństwo, a przede 
wszystkim wypróbowana w walkach 
stara wiara legionowo-peowiacka.

W  atmosferze wzajemnego zaufania 
i współpracy dokonamy rzeczy wiel
kich.

Tu w Wilnie,, w mieście Jagiello
nów, w mieście Józefa Piłsudskiego, 
my, ludzie jego epokj przyrzekamy 
iść niezłomnie ku wytyczonej przez 
Niego wielkości Rzeczypospolitej".

dyspozycji czynnika decydującego 
Wszelkie próby skierowania tenden

cji obozu legionowego na inne tory 
zosthly wczoraj zlikwidowane. Ten 
moment należy uznać za najważniejszy 
wypadek w dziedzinie rozgrywających 
się obecnie wydarzeń politycznych.

Japońezyzy w  kosKesjagh 

m iędzynarodow ych ?

Tokio. 22. 11. (PAT). Dziennik „Ni- 
czi-Niczi" donosi z Szanghaju, że ja
pońskie władze wojskowe zamierzają 
uzyskać swobodę poruszania się na te
renie koncesji międzynarodowej j fran. 
cuskiej.

Jednocześnie władze japońskie za
mierzają zamknąć antyjapońskie dzień 
niki chińskie, oraz banki chińskie, fi
nansujące rząd nankiński, których 
siedziby znajdują się na terenie kon< 
cesyj zagranicznych Szanghaju.

KATASTROFA KOLEJOWA 
W HISZPANII

Sewilla, 22. 11. (PAT). Gen. Queipo 
de Limo oświadczył przez radio, iż 
w Andaluzji wydarzyła się katastrofa 
kolejowa, której ofiarą padło 40 zabi
tych i 150 rannych.

ne nie opuściły jeszcze Nankinu, ocze
kując na wyjazd ministra spraw zagra
nicznych Wang-Czung-Guja.

Z  dniem 19 listopada proklamowano 
w Sinanfu stan oblężenia.
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Otwarcie sezonu hokejowego w Polsce
Pierwszy w Polsce mecz hokejowy, 

tozegrany na sztucznym torze w Ka* 
towicach między Dębem a Cracovią, 
zakończył się zwycięstwem Cracovii 
w stosunku 3:1 (1:0 1:0 1:1). Spotka* 
nie to wzbudziło wielkie zainteresowa
nie, gromadząc na torze przeszło 2500 
widzów. Lód był doskonały.

Drużyna krakowska wystąpiła bez 
Kowalskiego, którego zastąpił dobrze 
zapowiadający się, zupełnie nowy gracz 
Ziemba. Drużyna Dębu zagrała w 
swym najlepszym składzie z Kasprzyc* 
kim i Urzoniem na czele.

Gra przez wszystkie tercje była wy* 
równana, Cracovia jedynie zespołowo 
przewyższała gospodarzy. Wołkowski, 
u którego brak jeszcze dostatecznego 
treningu, wypadł na ogół dobrze i ra* 
zem z Marchewczykiem byli najlepszą 
częścią drużyny krakowskiej. Ich po* 
ciągnięcia były zawsze niebezpieczne. 
Poza tym dobrze spisał się Maciejko, 
który obronił kilka murowanych po* 
sycyj

Sensacyjna porażka Lechii 
z i e » i i i  Retora —  Gwiazda

W niedzielę przed południem w sali 
Colosseum odbył się mecz bokserski 
między Teamem Record — Gwiazda 
(Warszawa) a Lechią. Mecz zakończył 
się nieoczekiwaną przegraną pięścią* 
rzy Lechii w stosunku 10:6. Mecz ro
zegrano w siedmiu wagach, przy czym 
dwie walki odbyły się w wadze mu
szej. Przebieg spotkań był następu*

wygrał na punkty z Koroną (Lech.) 
Rotholz (Gwiazda) wypunktował 
Wróblewskiego (Bar.);

w wadze koguciej: Górecki (Lech.) 
wygrał w 3 rundzie przez techn. k-*o z 
Friedmanem (Rec.);

,W wadze piórkowej: Sidelników 
(Lech.) wypunktował Eisena (Rec.);

w  wadze lekkiej: Cukierman (Gwia* 
zda) zwyciężył przez k*o Schmidta 
(Lech.);

w  wadze półśredniej: Frenkel (Rec.) 
wygrał na pkt. z Saurem (Lech.);

W wadze średniej: Michniewicz 
(Lech.) wygrał przez k-o w 3 rundzie z 
Jeleniem (Gwiazda);

w  wadze pół-ciężkiej: Albert (Gwia* 
zda) wygrał w 3 rundzie przez k*o z 
Baranowskim.

Sędziował w ringu p. Fedorowicz, 
punktował p. Burek.

Rzeszów, 21. 11. W sobotę odbył się tu 
mecz bokserski między miejscową Barkoch, 
bą a warszawską Gwiazdą, zakończęny zwy 
cięstwcm Rzeszowian 9:7. Gwiazda zasilona 
była czterema zawodnikami Rekordu lwów* 
skiego. Największe zainteresowanie towarzy 
szyło walce Rotholca z Grauerem w wadze 
muszej, zakończonej wynikiem nierostrzyg* 
niętym. W pierwszej rundzie zwycięża Grau 
cr, druga zakończyła się na remis, w trzeciej 
rundzie Rotholc nadrobił stracone punkty, 
jednak walczył nieczysto i otrzymał jedno 
upomnienie. Walka zakończyła się zasłużo, 
nym remisem, co wywołało wielkie zadowo, 
lenie u publiczności, która wyniosła Graue, 
ra na rękach z sali.

R E K O R D  O W E N S A  B Ę D Z IE  
U Z N A N Y

Nowy Jork, 22. 11. Kongres araery* 
kańskiego Związku Lekkoatletycznego 
postanowił uznać ustanowiony w swo* 
im czasie rekord światowy Owensana 
100 metrów, wynoszący 10,2 sek. Po 
zweryfikowaniu tego rekordu przez Fe 
derację amerykańską, rekord ten bę
dzie musiał być jeszcze zatwierdzony 
przez Międzynarodową Federację Lek* 
koatletyczną.

Drużyna gospodarzy technicznie i 
zespołowo ustępująca gościom wyro* 
wnała brak ten ambicją. Najlepszym 
byli Kasprzycki j  Urzon, poza tym nie 
źle zagrali Kunert i Kucer. Bramkarz 
Dębu Metzner już w pierwszej tercji 
doznał kontuzji, zastąpił go Chrobok, 
broniąc szczęśliwie.

Pogoń wygrywa błyskawiczny
turniej piłkarski

W  niedzielę na boisku Pogoni roze
grany został błyskawiczny turniej pił* 
karski przy udziale drużyn: Pogoni, 
Czarnych, Hasmonei i Ukrainy. Każ
dy mecz trwał 45 min (2 po 225 min.). 
Pierwsze miejsce w turnieju zajęła Po* 
goń przed Hasmoneą, 3) Czarni, 4) U* 
kraina. Turniej zgromadził około 2000 
widzów.

Przebieg jego był następujący:
Ukraina—Hasmonea 0:0. Mecz na

Wyniki w pozostałych spotkaniach były 
następujące: W  drugiej walce w wadze mu, 
szej Mantel (Barkochba) remisuje z Roten* 
Steinem; w koguciej Oilbaum (B.) nie roz, 
strzyga walki z Geppertem; w piórkowej 
Kreisler (B.) remisuje z Eisenem; w lekkiej 
Ackermann (B.) przegrywa walk overem z 
powodu nadwagi do Zuckermanna i remisu, 
je w walce towarzyskiej; w półśredniej 
Grauer (B.) wygrywa przez dyskwalifikację 
Frenkla; w średniej Edelmann (B.) remisuje 
z Jeleniem; w półciężkiej Moszkowicz (B.) 
wygrywa wysoko na punkty z Albertem.

Hokej lwowski pozbawiony
reprezentacyjnego toru

W  sobotę wieczorem odbyła siękonfe 
rencja delegatów wszystkich sekcji ho
kejowych z terenu Lwowa, w której 
uczestniczyli również delegaci Lwowsk. 
Okr. Związku Hokejowego. N a ze
braniu poruszono sprawę uruchomię* 
nia toru hokejowego przy ul. Pełczyń* 
skiej. Delegaci wszystkich klubów o* 
świadczyli jednogłośnie, że kluby ich 
znajdują się w tak ciężkiej sytuacji fi
nansowej, iż w żaden sposób nie mogą 
dysponować odpowiednimi fundusza* 
mi, związanymi z przebudowaniem i 
otwarciem toru.

Do uruchomienia toru potrzebna jest 
kwota około 700 zł. Zebranie uchwali* 
ło zwrócić się jeszcze z prośbą o po* 
parcie do Okr. Urzędu W . F i Miejsk. 
Komitetu W . F. Jeżeli te instytucje nie 
poprą postulatów hokeistów lwowskich,

Wally Birgei i Zsrah Lesrsder

Pierwszą bramkę dla Cracovii zdo
był Wołkowski z pięknego solowego 
przeboju, drugą zaś Marchewczyk po 
pięknej kombinacji z Wołkowskim. 
Trzecią bramkę z zamieszania pod* 
bramkowego strzelił Kopczyński. W o- 
statnich minutach gry gospodarze zdo* 
byli honorowy punkt przez Urzonia.

słabym poziomie. N a skutek wyniku 
remisowego, odbyło się losowanie, któ 
re przyznało Hasmonei miejsce w fina
le. Sędziował p. Bilik.

Pogoń—Czarni 3:1 (2:1). Pogoń wy
kazała doskonałą formę, zdobywając 
dwie bramki przez Matyasa i jedną 
przez Zirmmera. Punkt dla Czarnych u* 
zyskał Żylcow. Sędziował p. Seeman.

Pogoń—Hasmonea 1.0 (0:0). Bardzo 
ciekawy przebieg spotkania. Decydu
jący punkt dla Pogoni zdobył Majew* 
ski. Sędziował p. Kurzweil.

Czarni—Ukraina 2:0 (1:0). Bramki 
dla Czarnych zdobyli: Adamowicz i 
Niemiec. Sędziował p. Sawaryn,

NARCIARZE JUZ STARTUJĄ 
Zakopane, 21. 11. Dzięki utrzymującym

się od tygodni*, dobrym warunkom zimo* 
wym, obfitej szacie śnieżnej i lekkim mro* 
zom, które jednak przekroczyły już 10 sto* 
pni poniżej zera, narciarze tutejsi przystąpi, 
li już do treningu w terenie. Jeżeli warunki 
utrzymają się nadal, to już w najbliższym 
czasie spodziewać się należy pierwszych za* 
wodów narciarskich w biegach t. zw. prób, 
nych galopów.

•wówczas, jak oświadczono na sobotnim 
zebraniu, kluby lwowskie nie staną do 
mistrzostw okręgowych.

Miastu naszemu grozi zatem pozba* 
wienie go reprezentacyjnego toru hoke 
jowego, mieszczącego się przy ul. Peł* 
czyńskiej. Nie należy wątpić, że za* 
równo prezydent miasta dr Ostrowski, 
jak i kierownik Okr. Urzędu W . F. 
pułk. Polniaszek rozpatrzą postulaty 
hokeja lwowskiego i ustosunkują się 
do nich przychylnie, tak, że rozwija
jący się od kilku lat w żywiołowym 
tempie hokej lwowski nie dozna żadne 
go uszczerbku. Sprawa to ważna i pil
na. Pilna tym bardziej, że sezon ho, 
kejowy w Polsce już został otwarty, a 
szybkie i nie oczekiwane nadejście mro 
zów może zaskoczyć hokej lwowski 
bez toru. Brak toru przy ul. Pełczyń*

D z iś  w ie lk a  p r e m ie r a  w  k in ie
„ C H I M E R A "

O b d a r zo n a  n ie z w y k ły m  t a l e n 
t e m , c z a r u j ą c y m  g ło s e m ,  p i ę k n a

ZAR£H LEA D R
o lśn i w s z y s tk ic h  w e  f i lm ie

„PARAMATTA“
W głównej roli męskiej znakomity

W ILLY  B IR G E L

Filmu takiego Lwów jeszcze nie 
oglądali

JAROSZ PRZYJECHAŁ DO PARYŻA 
OLBRZYMIE ZAINTERESOWANIE WY= 

STĘPAMI POLAKA WE FRANCJI
Paryż, 21. 11. W sobotę rano przyjechał 

do Paryża wraz z matką słynny bokser poi, 
sko*amerykański Teddy Jarosz. N a dworcu 
północnym, na który bokser przyjechał po, 
ciągiem warszawskim do Paryża, zebrały się 
tłumy fotografów i dziennikarzy tak liczne, 
jak rzadko się zbierają przy przyjeździe na, 
wet wybitnych polityków. Na dworcu Jaro* 
sza powitał jeden z najwybitniejszych manę, 
gerów bokserskich Jeff Dickson. Teddy Ja* 
rosz ma po raz pierwszy walczyć w Paryżu 
prawdopodobnie z początkiem grudnia z 
doskonałym pięściarzem francuskim Cornel* 
lo Candel. Prasa sportowa paryska zamiesz, 
cza fotografie z przyjazdu Jarosza i przewi* 
duje cały cykl meczów Jarosza w Paryżu.

GERMANIA W EISENACH ROZGR0, 
MIONA 12:4

Erfurt, 21. 11. Bokserzy poznańskiego So« 
kota, rozegrali w Niemczech na swoim 
tournee drugi mecz, odnosząc drugie zdecy, 
dowane zwycięstwo. Przeciwnikiem poznań, 
czyków była drużyna Germania w  Eisenach, 
wzmocniona zawodnikmi z innych miejsco* 
wości. Polacy odnieśli zdecydowane zwycię* 
stwo w stosunku 12:4.

GENE TUNNEY, PREZYDENTEM WIEL* 
KIEGO BANKU AMERYKAŃSKIEGO

Nowy Jork. 21. 11. Były mistrz bokserski 
świata wszystkich wag Gene Tunney, który 
jak wiadomo, po zdobyciu mistrzostwa wy, 
cofa! się niepokonasy z ringu, został wybra* 
ny wczoraj prezydentem „Morris Industria! 
Banku" w Nowym Jorku.

ARGENTYNA BIJE URUGWAJ 5:1
Buenos Aires, 21. 11. Międzypaństwowy 

mecz piłkarski Argentyna — Urugwaj, to , 
zegrany w Buenos Aires wobec 90.000 wi* 
dzów, zakończył się zwycięstwem Argenty* 
ny nad b. mistrzem świata 5:1 (3:0). Argen
tyńczycy wykazali wspaniałą formę i przez 
cały czas mieli miażdżącą przewagę nad 
przeciwnikiem. Argentyński związek posta, 
nowił wysłać zwycięską drużynę do Pary, 
ża na piłkarskie mistrzostwa świata.

Berlin, 21. 11. W meczu hokejowym pra« 
ska Soarta zremisowała z mistrzem Niemiec 
B. S. C. 2:2 (1:1, 0:1, 1:0).

skiej, to przekreślenie całego sezonu 
hokejowego, to ruina tego pięknego 
sportu na terenie lwowskim

GÓRA UKARANY TYLKO NAGANĄ 
Kraków, 21. 11. Zarząd Cracovii po prze

prowadzeniu dochodzenia zniósł zawieszę, 
nie piłkarza Góry i ukarał go tylko naganą 
za nieodpowiednie zachowanie się w Kato* 
wicach.

IGRZYSKA ZIMOWE MAJĄ BYĆ RÓ
WNOCZEŚNIE MISTRZOSTWAMI 

ŚWIATA
Tokio, 21. 11. Komitet organizacyjny pią, 

tych zimowych igrzysk olimpijskich w Japo* 
nii. zwrócił się do międzynarodowej federa, 
cji narciarskiej z prośbą, aby igrzyska zi* 
mowę były uznane przez Federację, jako mi* 
strzostwa świata.

g r o s z  — 
n a  F .  O . Ul.

Dar dla pułku legii 
akademickiej

Warszawa, 22. 11. (PAT) Wczoraj 
o godz. 10 rano odbyła się na Pradze 
uroczystość wręczenia pułkowi piecho* 
ty Legii Akademickiej 4 ciężkich kara* 
binów maszynowych z końmi i uprzę* 
żą, ufundowanych przez pracowników 
fabryki S. Wedel.

W  uroczystości wzięli udział przed* 
stawiciele władz państwowych, woj* 
ska, pracownicy fabryki S. Wedel, 
przedstawiciele miejscowych związ* 
ków i  organizacyj oraz społeczeństwa.
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fe m w  wyborów w i n i m i i
lut ustalony

Bukareszt, 21. 11. (PAT) Agencja 
Rador komunikuje: Opublikowano de# 
kret, rozwiązujący parlament j wyzna# 
czający nowe wybory na dzień 20-go 
grudnia do izby deputowanych, zaś na 
22 grudnia do senatu. Rady generalne

JAKOft DECYDUJE!
Precyzja wykonania 
i trwałość konstrukcji 
stanowią o pierwszeń
stwie maszyn do pi-

ERIKATlDEAL
Wyłączne przedstawicielstwo i sprzedaż:

J u lia n Ł o m a g a  E”i4228-7o™"

Przed sesją Izb
Warszawa. 21. 11. (PAT). P. prezes 

Rady Ministrów gen. Felicjan Sławoj- 
Składkowski odwiedził w dniu dzisjej 
szym Marszałka Senatu Aleksandra 
Prystora i Marszałka Sejmu Stanisła# 
wa Cara. Przedmiotem rozmowy p. 
Premiera z Marszałkami Izb były spra 
wy związane ze zbliżającą się sesją bu# 
dżetową Izb ustawodawczych.

Plotki o Str. Ludowym
Warszawa, 21. 11. (Tel. wł. — 1. r.) 

Jak się dowiadujemy z kół miarodaj# 
nych Stronnictwa Ludowego, pogło# 
ska, jakoby miały być zbierane pod# 
pisy pod memoriał do Pana Prezyden# 
ta, nie odpowiadają prawdzie. Nie ża# 
mierzą się również prowadzić takiej 
akcji.

Proces wileńskich „Zagarów"
Warszawa, 21. 11. (Tel. wł. — 1. r.) 

Proces wileńskich „Zagarów** odbędzie 
się przed wileńskim sądem okr. praw# 
dopodobnie jeszcze przed 15 grudnia 
br. Z więzienia odpowiadać będą E. 
Dembiński, Jędrychowski i Żeromska, 
którzy od czerwca przebywają w areśz 
cie śledczym, oraz z wolnej stopy 
Schus, Utrament j Bosowicz.

Znów nieudała misja
Bruksela, 21. 11. (PAT) Janson zre# 

zygnował z powierzonej mu misji u# 
tworzenia gabinetu.

ZGODA GEN. FRANCO
Paryż, 21. 11. (PAT) Ag. Havasa do# 

nosi, iż gen. Franco wyraził zasadniczą 
zgodę na propozycję wysłania do obu 
stron walczących w Hiszpanii komisji, 
któraby przygotowała wycofanie o# 
chotników.

te m p a m i rozm awiał z wysłannikami gen. Franca
Sowiety odmawiała pomocy czerwonej Hiszpanii

Londyn, 21. 11. (PAT) Londyńskie 
dzienniki wieczorne potwierdzają wia# 
domość o rozpoczęciu rozmów pómię# 
dzy walczącymi w Hiszpanii stronami, 
celem znalezienia podstaw do kompro# 
su.

„Staar“ stwierdza, że rozmowy, ma# 
jące na celu zawarcie rozejmu między 
obu stronami w Hiszpanii, rozpoczęły 
się już na dobre, chociaż obie strony 
starają się fakt ten ukryć. Rozmowy te 
toczą się w Brukseli między prezyden# 
tem Katalonii Companysem a przed# 
stawicielami gen. Franco. Prezydent 
Companys przybył do Brukseli pod 
pozorem odwiedzenia chorego krewne
go. Towarzyszą mu jednak agenci rzą# 
du w Walencji.

„Evening News" czyni uwagę, że 
obustronne operacje wojenne w Hiszpa 
nii niemal ustały, mimo zapowiadanych 
niedawno przygotowań do wielkiej o- 
fensvwy. Przerwą ta jest wielce zna*

i organizacje zawodowe dokonają wy# 
boru swych reprezentantów w dniach 
28 i 30 grudnia. Nowe izby zostały 
zwołane na 17 lutego.

Berlińska wizyta węgierskich ministrów
Budapeszt, 21. 11. (PAT) Dziś o 

godz. 13.15 premier Daranyi i minister 
Kanya odjechali pociągiem pospiesz
nym przez Wiedeń do Berlina, dokąd 
przybędą w niedzielę rano.

Wizyta ta, zdaniem prasy rządowej, 
mimo że nie przyniesie żadnych nie# 
spodzianek, przyczyni się niewątpliwie 
do pogłębienia przyjaźni węgiersko# 
niemieckiej. Węgry, poza sprawami na

SgS l S-Słód „HAZ£T“ : 
S-Słód „KAZ£T“ :

E 2 |  G-Sład „H A Z£T“ : 
a a = |  G-Słófl „HAZET“ : 

G-Słód „HAZET“ :

to najskuteczniejsza broń palaczy

przy zmiennej pogodzie n a jp e w n ie js z e  
wpływają orzeźwiająco na gardło dzięki 
oryginalnej soli ze źródeł G le ic h e n b e rg  
mają smak m iły i pikantny, bo pos adają 
naturalną sól ze Z d r o ju  G le ic h e n b e rg

Waszyngton, 21. 11. (PAT) Prezy# 
dent Rooseyelt, dotrzymując przyrze# 
czenia zapowiedzianego w orędziu do 
kongresu w  sprawie walki z działalno# 
ścią trustów, zwrócił się do federalnej 
komisji handlu z żądaniem przepro# 
wadzenia ankiety na temat wpływu 
trustów na zwyżkę kosztów utrzyma# 
nia. Mówiąc o tendencjach faktycz# 
nych monopoli, prezydent podkreślił 
przy tej okazji, że trusty uciekają się 
do niezdrowej konkurencji w  ustala# 
niu cen.

Czytajcie „Dziennik Polski"

mienna. Umiarkowane elementy rządu 
w Walencji zyskały przewagę i  nawią# 
zały kontakt z wysłannikami gen. Frań 
co. Sowiety oświadczyć miały podobno 
rządowi hiszpańskiemu, że nie mogą 
już więcej dostarczać sprzętu wojenne# 
go, gdyż zaabsorbowane są całkowicie 
konfliktem na Dalekim Wschodzie. 
Nie oznacza to, że Sowiety nie mogą 
sobie pozwolić na dalszą dostawę 
sprzętu wojennego, ale świadczy o nie
chęci Moskwy dopuszczenia do po# 
ważniejszego incydentu z chwilą, gdy 
kontrola dookoła Hiszpanii zostanie 
przywrócona.

Specjalna waga przywiązywana jest 
do wizyty, jaką w tym tygodniu złożył 
w Brukseli prezydent Katalonii Com# 
panys. Panuje ogólne przekonanie — 
twierdzi „Evening News** — że Com# 
panys spotkał się tam z wysłannikami 
gen. Franco, z którymi rozważał możli#

„ F E M 1 N  A “
LW ÓW , P L A C  H A L I C K I  1 2 8 , L piętro (róg ul. Batorego) 
C e n y  n a jn iż s z e  t. ■ ■■■-=—■■ —— C e n y  n a jn iż s z e

I  PT. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodne spłaty. 728

W  y t w o r a a e  m o i !  e  S e  j e s a e n n e  a z S m o w e

Płaszcze, $ukn e, kostiumy i komplety

tury realnej, łączą czyste pełne ser# 
deczności uczucia z nacjonalistycznymi 
Niemcami. Wizyta — kończy dziennik 
— przyczyni się do pogłębienia współ
pracy politycznej, gospodarczej i kul# 
turalnej między obu państwami, współ 
pracy służącej przede wszystkim spra# 
wie ogólnego pokoju i normalizacji sto 
sunków w basenie naddunajskim.

zawierają balsamiczną sól głeichenberską

RĘTY W O J E N N E  
ZECZYPO SPO LHEJ

Manilla, 21. 11. (PAT) Straszny taj# 
fun, jaki nawiedził Filipiny, był bez# 
wątpienia największą katastrofą, jaką 
przeżyły wyspy od lat 25#ciu. Według 
dotychczasowych wiadomości, 123 oso 
by znalazły śmierć w katastrofie ży# 
wiołowej, jednak na ogół przypusz# 
czają, że liczba zabitych jest znacznie 
wyższa. Tajfun szalał na wybrzeżu z 
niebywałą siłą, zastając w morzu licz# 
ne barki rybackie. Niemal wszystkie 
barki zatonęły. Zginęło przy tym 65 
rybaków. Z wyspy Zebu donoszą, że 
60 proc, wszystkich zabudowań zostało 
zniszczonych.

wość przywrócenia w Hiszpanii kon# 
stytucyjnej monarchii z autonomią dla 
Katalonii.

, DLACZEGO PRZECIW ŁUPIEŻOWI 
|  I WYPADANIU WŁOSÓW TYLKO

F OLEUM PETRAE ..GLIMAR**?
D LA TEG O , ŻE SKUTECZNOŚĆ 

#ó TEGO PREPARATU ZOSTAŁA DO
WIEDZIONA 20 AUTENTYCZNYMI 
ORZECZENIAMI KLINIK KR A,'O- 

-  WYCHILEKARZY-SPECJALISTÓW1 
. ' ł-. . ,

ŻĄDAĆ W  APTEKACH. PERFUMERIACH I DROGERIACH

OilUMPfTfOŁ
1 >1

Min. Heurath zaproszony  
do Londynu

Lo n d yn . 21. 11. (PAT). Reuter dono
si z Berlina: lord Halifax zaprosił mi# 
nistra spr, zagr. Rzeszy von Neuratha 
do Londynu. Data wizyty jeszcze nie 
została oznaczona. Koła niemieckie 
wydają się być bardzo zadowolone z 
rozmów lorda Halifaxa z politykami 
niemieckimi.

NAGŁY WZROST LUDNOŚCI
Berlin. 21. 11. (PAT). Dyrektor U- 

rzędu Statystycznego Rzeszy prof. 
Burgdoerfer oświadczył dziś w aka# 
demii prawa niemieckiego, że w latach 
1954-36 urodziło się w Niemczech o 
900 tysięcy dzieci więcej niż w trzech 
latach poprzedzających,

H0TEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4

(w centrum miasta) 
NOWOCZESNY KOMFORT. — PO
KOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEŻĄCA 
CiEPŁA I ZIMNA WODA. — CEN
TRALNE OGRZEWANIE. — WINDA 
T E L E F O N Y  P O K O J O W E . —

OBSZERNY HALL 
C E N Y  U M I A R K O W A N E

Z działalności O. Z. N.
Warszawa. 21. 11. (Tel. wh — 1. r.). 

Żywą działalność rozwija ostatnio me
cenas Nosek, b. poseł Wyzwolenia, or# 
gaaizując w okręgu wiejskim warszaw 
skim oddziały O. Z. N. Mec. Nosek 
współpracuje ściśle z sen. Rogiem, któ 
ry stoi na czele OZN. w wojewódz
twie warszawskim

Echa s tra jk u  rolnego
Limanowa. 21. II. (PAT). Sąd Okrę# 

gowy w Nowym Sączu skazał Jana 
Wojtasa, uczestnika t. zw. strajku rol- 
negfo, oskarżonego o podpalenie za
budowań gospodarskich i terroryzo# 
wanie nie solidaryzujących się ze straj 
kami rolnymi na 8 mieś, bezwzględne# 
go aresztu.

Demonstracje studentów 
w  Wiedniu

Wiedeń, 21. 11. (PAT) Wczorajsze 
rozruchy studentów na wydziale me# 
dycyny uniwersytetu wiedeńskiego 
przybrały poważne rozmiary. Rano 
zgromadziło się w auli uniwersytec
kiej ponad 700 studentów, głośno pro# 
testując przeciwko projektowi nowego 

. zarządzenia ministerstwa oświaty o 
j przedłużeniu studiów medycznych
I z 5 na 6 lat.
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22
listopada 1937

Poniedziałek
Cecylii

Jutro: Klemensa 
Wschód słońca 7-8
Zachód t  15-36

G O D Z IN Y  P R Z Y JĘ Ć  W  RE. 
D A K C JI „ D Z IE N N IK A  P O I .
SK IEG O ". W  redakcji „Dziennika
Polskiego" przyjmuje się codziennie 
— z wyjątkiem niedziel i świat rzyci, 
kat. - -  W YŁĄCZNIE od godz. 
12—13. W  innych godzinach BEZ. 
W ZGLĘDNIE żadnych spraw Re. 
dakcja nie załatwia.

Rękopisów nadesłanych Redakcja 
nie zwraca.

Za artykuły nie zamówione Redak» 
cja nie płaci wierszowego.

-  OBÓZ ZJEDNOCZENIA NARODO* 
WEGO organizacje miejskie we Lwowie, 
mieszczące się przy ulicy Bourlarda 5, II p. 
zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub li. 
stowne na członków, przyjmuje codziennie 
od godziny 9*tej do 12.tej i  od 17.tej do 
19»tej.

TEATR WIELKI
Poniedziałek, dnia 22 b. m. godz. 7.30 w. 

Akademia i „Warszawianka”.
Wtorek, dnia 23 b. m. godz. 8.15 wiecz.

I. Koncert Symfoniczny Filharmonii Lwów, 
•kiej (abonament ważny).

Środa, dnia 24 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
„Swaty" (abonament ważny).

Czwartek, dnia 25 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
„Swaty" (abonament ważny).

TEA TR RO ZM A ITO ŚCI
Poniedziałek, dnia 22 b. m. godz. 7.30 w. 

*Ten i  tamten" (abonament ważny).
Wtorek, dnia 23 b. m. godz. 7.30 wiecz. 

,,Ten i tamten" (abonament ważny).
Środa, dnia 24 b. m. godz. 7.30 wiecz. 

„Ten i tamten" (abonament ważny).
Czwartek, dnia 25 b. m. godz. 7.30 wiecz. 

,,Ten i  tamten" (abonament ważny).
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KINOTEATRY:
APOLLO: „Wytworny świat" komedia mu* 

zyczna. W gł. roli Jean Bennett i  Werner 
Baxter.

ATLANTIC: „Halka" z udziałem Ewy Tur* 
skiejaBandrowskiej i Ladisa Kiepury.

CASINO: „Gdy kwitną bzy" (Maytime) z 
Jeanetic Mac Donald.

CHIMERA: Paramatta.
EUROPA; „Król i chórzystka".
GLORIa : „Biały anioł" i „Powrót Franko*

GRAŻYNA: „Ty co w Ostrej świecisz Bra* 
mie“ — oraz dodatki.

KOPERNIK: „Znachor" — według powie* 
ści Dolęgi»Mostowicza.

MARYSIEŃKA: „Dzikie ścieżki".
METRO: „Romeo i  Julia" z Normą Schca*

MUZA: „Róża" — Żeromskiego.
PAŁACE: „Joshiwara" — Michiko Tanaka

— Sessue Hayakawa — Pierrc Richard* 
Willm.

PAX: „Pałac we Flandrii" z Martą Eggerth 
RAJ: „Ogród Allacha" z Marleną Dietrich

— w barwach naturalnych.
RIALTO: „Spotkali się w Paryżu". 
STYLOWY: „Na drapaczu chmur" i rewia. 
ŚWIT: „Krwawe perły" z Mymą Ley i „Ku*

sicielka" z Bette Davis.
TON: „W sieci wywiadu".
UCIECHA: „Robinson Krusoe" i rewia.

„CYGANERIA”
C h c e sz  s i ę  b a w ić  m i ł y  b r a c i e  
C y g a n e r ia  c z e k a  n a  C ię !
Pełny program . Siły o  ząsięgu euro
pejskim . —  Ceny no rm aln ie  niskie. 

FOTOPLASTIKON
RIWIERA RUMUŃSKA. -  Piękna po* 
dróż z Bukaresztu do słynnych kąpielisk 
nad Morzeni Czarnym, Constanza — Car* 
men*Sylwa i  t. d.

— MAGAZYN EOSCIELI R. DRŻAŁA,
Lwów, Chorążczyzny 5, .poleca kołdry, ma* 
terace, przerabia kołdry po 4 zł., materace 
po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel.
294»8L 4i05

He wydalę sa opieke 
nad dziećm i?

Opieka nad dzieckiem stanowi w 
opiece społecznej dział najszerszy, a 
zarazem najwdzięczniejszy. Jak wy* 
kazuje statystyka VII. Wydziału Za
rządu miejsk. z miesiąca września po* 
zostawało w okresie tym na utrzyma
niu miasta Lwo,wa ogółem 1.403 dzie’* 
ci, a to 493 w Miejskich Zakładach O* 
pieki nad dziećmi, 349 w zakładach 
obcych i 561 na opiece domowej u 
rodzin zastępczych. Dzieci nieślubne 
stanowią w rubryce tej pokaźną cyfrę, 
bo 589 na ogólną liczbę dzieci. Sierot 
zupełnych zarejestrowano. _517, pół- 
s’erot 447.

Na opiekę otwartą nad dzieckiem 
wydał Zarząd miejski w jednym mię* 
siącu 4.571.82 zł. Ciekawe są daty do
tyczące działalności Miejskiego Urzę
du Opieki Generalnej, który, jak wia* 
domo, zajmuje się ściąganiem i wy* 
płacaniem alimentów od niedbałych 
ojców, prawie wyłącznie nieślubnych 
dzieci.

We wrześniu wypłacono z tego ty
tułu ogółem 4.571.82 zł. dla 117 dzieci 
nieślubnych i 69.73 zł. dla 1 dziecka 
ślubnego. Wniosków o uznanie ojco* 
stwa i wypłatę alimentów wniesiono 
24, pozwów 7, egzekucyj z tego tytu
łu dokonano 10.

Szalka olcaich rabusiów
w potesta

(a) Od dłuższego czasu grasowali po 
ulicach miasta w porze wieczornej u* 
liczni rabusie, którzy kierowali swe 
przestępcze ataki w  stronę samotnie 
przechodzących kobiet, z których rąk 
wyrywali torebki z pieniędzmi. Noto
wano w ostatnim czasie szereg tego ro 
dzaju napadów rabunkowych, których 
sprawcy pozostawali nieznani. Z  bie
giem tygodni napadnięte zostały 30. 
września na terenie „Wasnej Strzechy'1 
Genowefa Adamowska, 14 paździer* 
nika również w tej okolicy Janina For* 
nalska, w  kilka dni później na ul. 2y* 
żyńskiej Jadwiga Łucyk, dalej Karoli* 
na Chylińska, Zofia Łącka, Helena Je- 
liniak, Rena Weitzman i w dniach o- 
statnich Janina Dzielińska w parku 
Jordana i Maria Denekówna na ul. 
Sykstuskiej.

Władze policyjne .wdrożyły docho* 
dzenia, połączone z obserwacją ścisłą 
okolic, w  których najwięcej te  napady 
wydarzały się i w  dniu wczorajszym 
dokonały aresztowania całej szajki nie 
bezpiecznych przestępców. Tworzyli

Włodzimierz Lewicki, zamieszkały

Komitet Budowy Pomnika Brygadiera Mączyńskicgo
urządza we wtorek dnia 23-go listopada 1937 roku

P O N T Y F S K A L N E  N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E
za duszę ś. p.

bryg. Czesława Mężyńskiego
które o godzinie 9 r o odprawi J. E. Ks. Biskup Eugeniusz Baziak w Bazylice 

Metropolitalnej o. i.

Komitet zaprasza do wzięcia udziału w nabożeństwie wszystkich Polaków, którym 
droga jest pamięć bohaterskiego Dowódcy Obrony Lwowa w listopadzie 1918 r.

_  UROCZYSTE PRZEDSTAWIENIE 
W TEATRZE W. z okazji 19*tej rocznicy 
oswobodzenia Lwowa, odbędzie się 22 b. tn. 
o 19.30 Słowo wstępne wygłosi dyrektor 
Lwów. Rozgł. P. R. p. Juliusz Petry, po 
czym odegrana będzie „Warszawianka" 
Wyspiańskiego. Przedstaw, zostało zakup, 
przez Zw. Obrońców Lwowa i Zw. Komba* 
tanckie. Abonamenty ważne, najem miesięcz 
ny lóż i miejsc nieważny.

— INAUGURACYJNY KONCERT FIL, 
HARMONII LWOWSKIEJ, który -utro od* 
będzie się w Teatrze W. zapowiada się ze 
wszech miar sensacyjnie. Program zawiera 
demoniczną symfonię V*tą Beethovena, cza* 
rujący poemat symf. M. Karłowicza, Saint* 
Saensa koncert fortep. Nowością są cieką* 
we tańce rumuńskie Rogalskiego. Solistką 
jest fenomenalna pianistka Franco EUegaard 
aiedawso jeszcze cudowne dziecko.* porywa*

Wśród udzielonych wsparć stałych 
w ogólnej liczbie 1.158, przyznano 563 
wsparć na wychowanie dzieci.

Miejski Komitet Funduszu Pracy 
wydal z ogólnej sumy 27.155,53 zł., 
wypłaconej na pomoc dla bezrobot
nych, 10000 zł. na dożywianie dzieci 
ze sfer najbiedniejszych.

Polska ochronka na Batorówce
Inicjatorem założenia na Batorówce 

ochronki był śp. inż. Stanisław Alexan 
drowicz, który 1931 roku stwierdził 
konieczność stworzenia placówki poi* 
skiej w tej okolicy, aby chronić dzieci 
przed niepolskimi wpływami. Inicjały* 
wę jego podjęło Koło Pań TSL, które 
przy pomocy rodziny inż. Alexanidro- 
wicza, pracowników Zakładów Wodo* 
ciągowych oraz gminy m. Lwowa, zre* 
alizowało obecnie jego plan.

Wczoraj w obecności władz miej* 
skich, Komitetu budowy oraz licznie 
zebranej miejscowej ludności, J. E. ks. 
arcybiskup Twardowski dokonał po* 
święcenia ochronki oraz wygłosił oko* 
licznościowe przemówienie.

przy ul. Kaszubskiej, 4 (Nowy
Świat), Stanisław Bratusz, bez 
miejsca zamieszkania, Otton Picz 
(ul. św. Zofii, 53) oraz Katarzyna 
Sekuła, bez miejsca zamieszkania. 
Katarzyna Sekuła „nadawała" wy*

mienionym przestępcom kobiety, które 
niebawem miały stać się ofiarami ra* 
bunkowych napadów ulicznych, od* 
grywała bowiem w szajee rolę obser- 
watorki i wskazywała kobiety, które 
według jej zdania miały mieć pienią
dze w torebce.

Prezprowadzona u Katarzyny Seku- 
łównej, Włodzimierza Lewickiego i 
Ottona Picza rewizja mieszkaniowa 
wykryła wiele drobiazgów, pochodzą
cych z tych rabunków ulicznych. Łącz* 
nie ze szajką

aresztowany został paser Hersz 
Rosenberg (pl. zbożowy, 3) 

który nabywał u wymienionych toreb* 
ki. Jedna z nich znalezioną została u 
niego w  czasie rewizji mieszkaniowej. 
Wszyscy aresztowani przyznali się do 
winy i złożyli wyczerpujące zeznania. 
W  dniu wczorajszym odstawieni zo
stali do dyspozycji sędziego śledczego.

iące wszystkie sale koncertowe Europy, dziś 
pojrzała wielka artystka, którą Lwów będzie 
miał sposobność usłyszeć po raz pierwszy. 
Pyryguje Dr Adam Sołtys. Przedsprzedaż 
biletów w kasach teatraln.

-  „WARSZAWIANKA" W TEATRZE 
W. w poniedziałek 22 b. m. o 7.30 w obsa* 
i(zie pp.: Tymowska, Górski, Bielicka, O* 
s)toja*Staszewski, Machalski. Kalinowski, 
Kępka*Bajorski, Szalawski, Zintel, Borow* 
spi, w inscen. i reżys. H. Szletyńskiego, a w 
oprawie dekorac. M. Różańskiego. Dzisiej* 
sąe przedstawienie zostało zakupione przez 
Ztv. Obrońców Lwowa i Zw. Kombatanc* 
kię. Abonamenty ważne, najem miesięczny 
miejsc i lóż nieważny.

-  TEATR ROZMAITOŚCI daje codzien 
nie o 7.30 znakomitą współczesną komedię 
S. Kiedrzyńskiego „Ten i tamten", która od 
premiery cieszy się .niebywałym powodze*

KOSZMARNY WIDOK 
W KUCHNI

(a) Przy ul. Panieńskiej, 25. w cha
rakterze sublokatora mieszkał niejaki 
Bolesław Perucki, liczący 65 lat, eme* 
rytowany urzędnik państwowy. Gdy 
wczorajszej nocy właścicielka mieszka 
nia przybyła do kuchni, ku swemu 
przerażeniu zauważyła wiszącego u 
klamki swego sublokatora. Jak stwier
dziła policja, Perucki był umysłowo 
chory i przez przeciąg czterech lat 
przebywał w Zakładzie dla umysłowo 
chorych w Kulparkowie.

Po arcypasterzu przemawiali kolejno 
w im. Komitetu budowy dr. Benedyk* 
tynowicz, prezeska Koła Pań TSL He
lena Nuzikowska, oraz w im. miejsco* 
wej ludności p. Nuchlowska.

Po przemówieniach dzieci wykonały 
szereg pieśni i recytacji.

Bezpośrednio po uroczystości, J. E. 
ks. arcyb. Twardowski dokonał poświę 
cenią miejsca pod Kościół, pod wezwa
niem Serca Pana Jezusa, Tctóry ma sta* 
nąć na Bogdanówce.

WYPADEK ZACZADZENIA 
(a) Wczorajszej nocy Pogotowie

Ratunkowe udzieliło pomocy Andrze* 
jowi Schabie, liczącemu 60 lat, który w 
mieszkaniu swym uległ zaczadzeniu 
dwutlenkiem węgla. Wymieniony w  
ciężkim stanie przewieziony został do 
szpitala powszechnego.

niem. Obsadę tworzą pp.: AnkwiczsSzyj* 
kowska, Paszkowska, Zbierzowska, Leliwa, 
Szymański, Szyndler, Więckowski i inni.

-  „PROBLEM" oto nazwa cyklu litera* 
cko,artystycznych wieczorów towarzyskich, 
które począwszy od dnia 1 grudnia odby* 
wać się będą co drugą środę w Rozmaito* 
ściach, Staraniem dyrekcji Teatrów Miejsk. 
i Polsk. Radia. Wieczory te, wzorowane po* 
niekąd na sławnych imprezach paryskiego 
„Club de Faubourg" poświęcone będą roz* 
maitym spornym sprawom litcracko*arty* 
stycznym, prezentowanym w oryginalny spo 
sób przez czołowe literackie, naukowe i ar* 
tystyczne osobistości naszego miasta. Dyrek* 
cje Teatrów Miejsk. i Polsk. Radia żywią 
nadzieję, że imprezy te, częściowo transmi* 
towane przez radio — przyczynią się do 
wzmożenia ruchu umysłowego naszej dziel* 
nicy kraju ze Lwowem na czele, dając pu* 
bliczności, obecnej na sali, możność suwe* 
rennego rozstrzygania wszystkich przedsta* 
wionych problemów dzisiejszego życia in* 
telektualnego.

-  ABONAMENT W TEATRACH MIEJ 
SKICH. Z  dniem 1 grudnia b. r. wszystkie 
Związki, Stowarzyszenia i Instytucje, które 
stale abonują miejsca lub loże w Teatrze W. 
otrzymywać będą 50 proc, zniżki do Teatru 
Rozm. Ilość tych zniżek zależną będzie od 
ilości miejsc, jakie dane Stowarzyszenie czy 
Instytucja ahonuje stale w Teatrze Wielkim. 
Dyrekcja Teatrów M. zmienia dotychczas o* 
bowiązującc warunki zakupna abonamentu 
grupy B, w ten sposób, że nie będzie wyma* 
gana wpłata za 10 kuponów z góry, a jedy* 
nie każdy abonent otrzyma książeczkę abo* 
namentową, po złożeniu opłaty 1 zl. oraz 
świadczeń społeczn. Należność za bilet pła* 
cić będzie każdorazowo przy kasie przy rc* 
aiizowaniu kuponu. Informacje w Adnrni* 
stracji Teatrów M. i kasie, Akademicka 28, 
tel. 281*12.

-  „CYGANIE GRAJĄ". Dziś o 18.10 a* 
trakcją będzie audycja płytowa „Cyganie 
grają". O 20 konc. rozrywk. z udz. Kwartę* 
tu Schrąjnmla i solistów.

-  UROCZYSTE NABOŻEŃSTWO Za* 
tobne za duszę ś. p. Brygadiera Czesława 
Mączyńskicgo, odbędzie się 23 b. m. o 9»tej 
w Bazylice Metrop. obrz. łać., na które za* 
prasza Komitet Budowy pomnika Brygad. 
Mączyńskicgo.

— ZWIĄZEK PAN DOMU komunikuje, 
iż 24 b. m. o 17*tej w lokalu Zw., Batore* 
go 38, odbędzie się staraniem Gazowni 
Miejsk. ciekawy, bezpłatny, popularny po* 
kaz pieczenia na gazie ciast, piernika oraz 
ciastek przy użyciu piekarnika i naczyń zwy 
kłych. Goście mile widziani.

-  SEKCJA MECHANIKÓW Polsk. To. 
warz. Politechn. oraz Stów. Inżynierów Me* 
chan. Polskich, Oddział we Lwowie zawiad-i 
miają, że 23 b. m. o 18.30 odbędzie się w 
sali wykładowej III Laborat. Maszynowego 
P. L. Ujejskiego 5,zebranie z referatem prof. 
dr Inż. Ochęduszki „O fabrykacji bezwod* 
nika kwasu węglowego". 25 b. m. wycieczka 
do fabryki kwasu węglowego przy ul. No* 
wa Rzeźnia 21. Punkt zborny przed fabryką 
o 16.30. Dojazd tramwajem „9" (Gabrielów, 
ka).
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-  Z  KA SY N A  I  KOŁA LIT.,ART. Red. 
Madej Freudman wygłosi 24 b. m. o 19.30 
odczyt p. t  „Nowa Polska na zachodzie". 
Wrażenia z podróży po Centralnym Okrę* 
gu przemysłowym, odbytej przez grupę pi* 
sarzy i publicystów w towarzystwie wice, 
prem. Kwiatkowskiego i członków Rządu. 
W odczycie tym prelegent omówi interesu* 
jące wszystkich zagadnienie rozwoju nowo, 
czesnego przemysłu polskiego u wideł Wi< 
sly i Sanu.

Szczegóły podają afisze. Bilety w cenie od 
40 gr. do 1 zł. 15 gr. do nabycia w przed* 
sprzedaży u  G. Seyfartha, przy ul. Akade* 
jnickiej 6, wieczorem w  dniu odczytu przy 
kasie w Kasynie i Kole Lit.*Art.

FUTRA damskie
Najelegantsze w  firm ie

KAROL SCHURER
Lw ów , S e n a t o r s k a  11 a

2013

-  TOW. KULTURY I OSW. ROBOTN. 
„POCHODNIA" zawiadamia,, że w Towa* 
rzystwie wygłoszone będą ' ‘ b. m. o 11, 
odczyty: „19*ta rocznica oasieczy Lwowa" 
i ..Rozwój czy degradacja?", na które za, 
prasza się polski świat pracy. Wstęp wolny.

CHRZEŚCIJAŃSKI PENSJONAT

„KASZTĘ LfltiKfT
L w ó w ,  3 - g o  M A J A  12  

t e l e f o n  2 3 3 - 2 1

P rzy jecha li rto nowego
,,H otelu Europejskiego"
Żurowski Wiktor, wł. dóbr — Nowemia* 

sto. Dr Grodzicki Zygmunt, ziemianin — 
Wańkowa, Hr. Szeliski Henryk, wł. dóbr — 
Kombornia, Reid Sidney James, inżynier — 
Londyn, Gerlach Johan, inż. — Wiedeń, Ja* 
nuszewska Stefania, korespondentka — 
Warszawa, Kliih Wilhelm, przemysłowiec —■ 
Lipsk, Dr Horowitz Zygmunt, prokurent — 
Kraków, Gruca Bronisław, kupiec — W!o» 
dzimierz; Potocki Tadeusz, wł. dóbr—  U* 
hryń, Dr Bielański Witold, adwokat — Kra 
ków, Modrzewski Zdzisław, urzędnik — 
Poznań, Dr Schrejer Kazimierz, adwokat. — 
Drohobycz. Olechowie: Stanisław, kapitan
— Warszawa, Wolna Natalia, wł. realn. — 
Kraków, Pawlikowski Józef, inżynier — 
Warszawa, Pisiuk Lew, dyrektor - -  Równe, 
Karelus Róża; żona lekarza — Kraków,- — - 
Wolski Zdzisław, wl. dóbr — Sieniów, — 
Bank Maurycy, przemysłowiec — Nowy* 
York, Koraer Józef, kupiec — Wiedeń, — 
Czapnik Michał, przemysłowiec — Warsza* 
wa> Dr Sawicki Józef, adwokat — Poznań, 
Dr Pomeranz Benedykt, adwokat — Kolbu* 
szowa, Popper Alfred, inżynier — Katowi* 
ce, Di Wasserbcrg Zygmunt, adwokat — 
Kraków, Olszański Stefan, inżynier — Tlu> 
steńka, Hujecek Franciszek, urzędnik — 
Mauer k. Wiednia, Pakszwer Henryk, kupiec
— Warszawa, Gromnicka Ewa, wl. dóbr — 
Laskowce, Pawłowska Cecylia, urzędn. — 
Warszawa.

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
LWOWSKICH, od dnia 21*go do 27*go 
listopada, mają następujące apteki dyżury 
nocne:
1. Mr. II. Blądzińskicgo, Łyczakowska 57.
2. Mr. ). Kaniewskiego, Leona Sapiehy 15.
3. Mr. A. Dorżawetza. pl. Teodora 1. 3.
4. Mr. M, Ettingera, pl Goluchowskich 14.
5. Mr. S. Haya, ulica Kołłątaja 1. 12.
6. Air |. Kurkiewicza, pl. Unii Brzeskiej 4.
7. Mr. W. Łazowskiego, ul. 29 Listopada 75.
8. Mr. R. Marguliesa, ulica Żółkiewska 82,
9. Mr. A. Markowicza, ul. Zyblikiewicza 50.
10. Mr. P. Mikolascha, ulica Kopernika 1.
11. Mr. A. Nussbauma, ul. Krakowska 26.
12. Dr. ]. Pilewskiego, ul. Akademicka 28.
13. Mr. J. Pinclesa, Rynek 18.
14. Dr. j. Poratyńskiego, pl. Bernardyński 1.
15. Mr. J. Reissowej „Sanitas", Zamarsty* 

nów, ul. Lwowska 43.
16. Mr. B. Scheinbacba, ul. Gródecka 30.
17. Mr. S. Somersteina, ul. janowska 1. 2,
18. Mr. E. Sussmana, ulica Kurkowa 1. 5.
19. Mr. O. Teneckiego, ulica Zielona 1- 33.
20. .Mr. S. Wojtowicza, Leona Sapiehy 77.
21. Mr. I- Zarzyckiego, ul. Żółkiewska 7!.
22. Mr. I. Zerygiewicża, ul. Jagiellońska 12.
23. Mr. K. Zygmuntowicza, ul. Gródecka 84.

ARESZTOWANIE SPRAWCZYNI 
KRADZIEŻY BIŻUTERII

(a) W  związku z kradzieżą mieszka* 
niową gotówki oraz biżuterii na szko* 
dę inż. Władysława Landesbcrga (ul. 
Nabielaka 37) pod zarzutem powyż* 
szej kradzieży przytrzymaną została 
służąca Zofia Wielgas, u  której prze* 
prowadzona rewizja wykryła biżuterię 
oraz część gotówki. Złodziejka odsta* 
wioną została do aresztów policyjnych.

P a m ię c i B s h a te rO w  
Obrony

W  dniu 22 bm., o godz. 8*mej rano 
na Rynku odbędzie się z okazji po
święcenia Domu Obrońców Lwowa 
przy ul. Teatyńskiej nadanie nazw — 
po poległych bohaterach Obrońcach 
Lwowa — 14-tu Kołom Związku Re* 
zerwistów we Łwo.wie. Przez nadanie 
tych nazw pragnie Związek Rezerwi* 
stów uczcić pamięć bohaterów Obroń* 
ców Lwowa, oraz związać Koła lwow
skie ideowo z miastem Lwowem, Ka
walerem orderu Virtuti Militari. Czy* 
ny poległych bohaterów, których po
szczególne Koła wybrały sobie za 
swych patronów i których groby 
przejdą pod ich specjalną opiekę, ma* 
ją być dla członków Związku Rezer* 
wistów wzorem do naśladowania.

Nazwiska bohaterów obejmują róż
ne warstwy społeczne (studentów, u- 
■rzędników, robotników) i zostały 
ustalone na szeregu konferencjach z 
przedstawicielami Związku Obroń* 
ców Lwowa oraz zainteresowanych 
Kół Z . R.

Poszczególne Kola otrzymują nastę-

LOKaLURE«̂ î WMiMA WiELKft ZNIŻKA £EMi
............  1 .......... ... . — . ....... ' ■

Wyjątkowa okazja najkorzystniejszego kupna ostatnich nowości sezonu w dziale

PRZEPIĘKNEJ BIELIZNY DAMSKIEJ 
BLUZEK - PULOWERÓW - SWETERÓW

Niezrównane w trwałości
POŃCZOCHY i RĘKAWICZKI »>Mt*  lj"'°
F I R M A  B r O E i :  L W Ó W , PLA C  M ARIACKI 6

I W W K n  Telefon 206-79 2661

©dgłosiF morderczego strzoln
ns Lemióce

(a) Donieśliśmy już w dniu wczo* 
rajszym o wstrząsającym zajściu, jakie 
rozegrało się około godz. 3-ciej po po* 
łudniu w dniu wczorajszym w sklepie 
przy ul. Szerokiej 1. 15, gdzie Włodzi* 
mierz Pazuniak, właściciel tego sklepu, 
poniósł śmierć z ręki szwagra, Stefana 
Reznyka, właściciela sklepu przy ul. 
Konopnickiej 1. 19a w Lewandówcc. 
Lakoniczna, pierwsza wiadomość stwier 
dziła, iż przyczyną morderczego zaj* 
ścia były nieporozumienia rodzinne.

Włodzimierz Pazuniak, liczący około 
30 lat, był początkowo rozwozicielem 
pieczywa, następnie akwizytorem w 
„ukraińskim11 klubie sportowym. Oże* 
niony z córką funkcjonariusza kolejo* 
wego Reznyka, otrzymał od teścia 800 
zł. i założył sklep*kiosk z towarami 
spożywczymi. Na bliżej na razie nie* 
znanym tle stosunki rodzinne Pazu- 
niaka z biegiem czasu poczęły się co* 
raz bardziej rozluźniać, skutkiem cze
go Pazuniak porzucił żonę i zamiesz* 
kał osobno.

W  piątek po południu przybył do

ZDERZENIE SAMOCHODU CIĘ* 
ŻAROW EGO Z AUTODOROŻKĄ

(a) W  dniu wczorajszym o godz. 2 
po poł. samochód ciężarowy nr. 7705, 
prowadzony przez nieznanego z na* 
zwiska szofera, najechał na pl. Bemar* 
dyńskim na autodorożkę, kierowaną 
przez Władysława Szczepaniaka (ul. 
św. Antoniego 1). W  zderzeniu auto* 
dorożka została uskodzona. Wypadku 
w ludziach nie zanotowano.

USTALENIE TOŻSAMOŚCI 
OSOBY NAGLE ZMARŁEJ

(a) Donieśliśmy w dniu wczoraj* 
szym o nagłym skonie kobiety u wy* 
lotu ul. Potockiego i Sapiehy. Tak zdo* 
łano ustalić, zmarła nagle po opuszczę* 
niu pokoju ordynacyjnego jednego z 
lekarzy, Maria Mychal, licząca 33 lat, 
pochodząca z Mostków, w pow. lwów* 
skim. Zwłoki na polecenie lekarza 
dzielnicowego odstawione zostały do 
Instytutu medycyny sądowej.

Lwowa
pujące nazwy: Koło Zarządu Miej* 
skiego — im. płk. .Mączyńskiego Cz.; 
Koło Nr. 1 — im. kpt. pil. Bastyra 
St.; Koło Nr. 2 —- im. Battaglii A.; 
Koło Nr. 3 — im. Koszyka Br.: Koło 
Nr. 4 — im. Żeburskiego St.: Koło 
Nr. 5 — im. kpt. Tatar*Trześniov./skisk. 
go Z.; Koło MICE. — im. Romka Hay- 
dera; Koło MZE — im. por, Maza* 
nowskiego J.; Koło Straż poż. — im. 
mjr. Zajączkowskiego B.; Koło Z. Cz. 
M. — im. Petrykiewicza A.; Koło 
Wodoc. M. — im. „Kpt. Wiktora1" 
(Kopecia L.); Koło Rzeźnia M. — im. 
Jakubowskiego K.; Koło Plant, m. — 
im. Głogowskiego A.; Koło Gaz. 
Miejskiej — im. por. Kułakowskie
go W.

Zarząd VI. Okręgu Związku Rezer* 
wistów zaprasza do wzięcia udziału 
w powyższej uroczystości Rodziny 
wymienionych Obrońców Lwowa, o- 
raz o podanie swych adresów w Za* 
rządzie VI. Okręgu Zw. Rezerwistów 
Lwów, ul. Kurkowa 12, teł. 231-27.

jego sklepu teść i w energiczny spo* 
sób począł domagać się zwrotu udzie* 
lonych zięciowi 800 zł. Pazuniak zga
dzał się na zwrot pieniędzy i obiecy* 
wał zwrócić je w ratach, a gdy teść żą* 
dał weksli, powstała na tym tle nowa 
awantura, w czasie której Pazuniak u* 
derzył teścia po twarzy.

Po chwili przybył do sklepu Pazu* 
niaka szwagier jego, kupiec Stefan 
Reznyk, który stainął w obronie ojca. 
Wywiązała się zacięta sprzeczka, w cza 
sie której Reznyk dobył momentalnie 
z kieszeni rewolwer i strzelił do szwa* 
gra, trafiając go w okolicę serca. Pa* 
zuniak na miejscu wyzionął ducha.

Sprawca zgłosił się w Komisariacie 
VII P. P„ gdzie został przytrzymany. 
Zwłoki zabitego na polecenie lekarza 
dzielnicowego przewiezione zostały do 
Instytutu medycyny sądowej. Śmiertel
ne zajście w kiosku było w dniu wczo* 
rajszym tematem ożywionym dnia na 
Lewandówce, zwłaszcza wśród ludno
ści ruskiej, do której obaj szwagrowie 
należą.

N A  LWOWSKIM KERCELAKU 
GRASUJE ULICZNY RABUS] 
(a) W  dniu wczorajszym wczesnym

wieczorem nieznany miody osobnik 
zabiegł drogę przechodzącej przez plac 
Solskich Esterze Winter, z której rąk 
wyrwał portmonetkę skórzaną, zawie* 
rającą 16 zł. Napastnik zbiegi w nie* 
wiadomym kierunku w zaułki placu 
Solskich.

NOW A HURTOW NIA MĄCZNO- 
KRUPIARSKA

(Zp) Przy ulicy Rutowskiego 10, 
otwarto w dniu wczorajszym nową 
chrześcijańską placówkę handlową 
pod firmą Karol Rybczyński. Poświę* 
cenią sklepu dokonał ks. kanonik Lan
ger, przy współudziale gospodarzy, za* 
proszonych gości i przedstawicieli pra 
sy. Po poświęceniu wygłoszono szereg 
przemówień. Chrześcijańska hurtow
nia mączno*krupiowa jest pierwszą te-

(a) Zdawało się, że śnieżny atak, 
który tak zawzięcie przez cały dzień 
bielił bruki i domy miasta, tworzy za> 
powiedź wkraczającej w obręb ostat* 
nich dni jesiennych śnieżnej zimy. 
Tymczasejn stało się zgoła inaczej. 
Śnieżny atak po jednym dniu ustał, a 
biały całun rychło roztopił się w wil* 
goci przyziemnej, którą wzmógł zna* 
cznie, zmieniając niektóre uliczne od* 
cinki w rozlewne, błotne bajorki. Tyl* 
ko po ogrodach i trawnikach, jak obec* 
nie mówią zieleńcach, utrzymało się 
trochę śniegu, który jednak zanika co 
raz bardziej.

Szare chmury, które kłębią się na 
nieboskłonie, użyczyły szarego tła dla 
dnia wczorajszego. Dzień był rzeczy* 
wiście szary i ponury w swym wyglą* 
dzie, zawieszonym pomiędzy zapada* 
jącą jesienią a zbliżającą sję kaler.da* 
rzową zimą. Nie mogą jej jakoś zbli* 
żyć zapowiadane już wycieczki narciar 
skie w okolice podgórskie oraz gro* 
madzenie w wielkiej ilości sprzętu nar* 
ciarskiego. Sytuacja jest taka, że raczej 
możnaby lepiej pchnąć się na wyciecz* 
kę kajakiem, aniżeli „deskami" na zbo* 
cza pochyłości górskich. Zresztą w naj 
bliższych dniach sytuacja atmosferycz* 
na ulegnie wyjaśnieniu.

S e k r e ta r ia t  T e a tr ó w  M iej
sk ic h  w e  L w o w ie  poszukuj©  
z d o ln y c h  k o r y fe je k  b a le tu  do  
o p e r e tk i „ F issy “ . — Z g ło sz en ia  
d o cz w a r tk u  25 b . m . w  S ek r. 
T e a tr u  W ie lk ie g o  o d  11 do 3,

Z e  s r e b r n e g o  e k r a n u  

„Król i d ió rzys tk a "
Kinoteatr „Europa11

W ytwórnia Warner Bros dala film 
ogromnie interesujący, zabawny i 
pierwszorzędnie zrobiony. Można w 
najwyższych superlatywach zachwy* 
cać się grą Ferdynanda Gravet, który 
jest wprawdzie tylko ex-królem, ale 
tak czarującym, że nie można się dzi« 
wić młodej Amerykance, chórzystce w 
„Folies bergeres", iż wbrew umowie z 
opiekunami króla, zakochuje się w 
nim na zabój. Rolę tę gra amerykań
ska gwiazda Joan Blondell z wdzię
kiem i naturalnością.

Rozgłos jaki towarzyszy filmowi 
„Król i chórzystka11 z przyczyny pi* 
kantnej analogii do losów prawdziwe* 
go ex-króla, byłby usprawiedliwiony 
dla samych jego istotnych walorów 

‘ artystycznych. (O.)

Sukces P. fcobaziewicza 
w  „Orfeuszu”

Przed mikrofonem Lwowskiej Rozgłośni 
P. R. wykonano piękną operę ólucka „Or* 
feusz", w której kompozytor wymaga od 
wykonawcówsśpiewaków dużej umiejętności 
władania głosem. Zespołową tę audycję wy, 
konano w tłumaczeniu, opracowaniu i pod 
dyrekcją p. Zygmunta Nowickiego.

Z wykonawców szczególną uwagę radio* 
słuchaczy zwrócił znany już z Wielokrot* 
nych poprzednich audycji baryton Mgr. Sta* 
nisław Łobaziewicz, śpiewający tytułową 
partię. Śpiewak ten rozporządza bardzo pię* 
knym, o szerokiej skali głosem i z łatwością 
wykonywa wysokie pozycje, frazując wy* 
bitnie artystycznie. Jako uczeń świetnego 
maestro Adama Didura, rokuje p. Łobazie, 
wicz przy swojej muzykalności i stranności, 
jaknajlepsze nadzieje na przyszłość i można 
mu przepowiadać, że szybko zrobi karierę 
artystyczną. Bardzo pięknie odśpiewała ró* 
wnież partię Amora p. Szponderówna. — 
Partię Eurydyki wykonała p . Grodzińska. 
Chór i orkiestra, pozostawały pod dyrekcją 
Z. Nowickiego.

go rodzaju na terenie Lwowa. Obecnie 
kupcy chrześcijanie będą mogli za* 
opatrywać swe sklepy w  towar z tejże 
hurtowni.

Dzięki gościnności gospodarzy, przy 
byli goście byli podejmowani przeką
skami.

Kierownictwu nowego przedsiębior* 
stwa należą się słowa uznania za po
żyteczną inicjatywę, która zapewne 
spotka się z poparciem lwowskiego 
kupiectwa.



■DZIENNIK POLSKI" wtorek, 25 listopada 1937 r. tir, sa

KfWHIKA MAŁOPOLSKI
Repertuar teatrów i kino

teatrów:
BORYSŁAW. Colosseum: „Dorożkarz 

N r. 13", Grażyna: „Ucieczka", Pałace: „Na, 
rzeczona z przypadku1' i  „Napiętnowana".

BRZOZÓW: Goplana: „Jego złota ryb, 
ka“, „Ich 100 i  ona jedna", oraz rewia, So» 
kół: „Pat i Patachon jako dorożkarze", — 
„Flip i Flap u  ludożerców" i rewia.

BUCZACZ. Pałace: „Ucieczka Tarza, 
na'1.

CZORTKÓW. Casino: „Papa się żeni".
DROHOBYCZ. Wanda: „Ślubowanie", 

Sztuka: „Kapitan Taylor".
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Zaginio, 

ny horyzont". Pałace: „Księżniczka cygań, 
aka". Sokół: „Nicpoń".
i KOŁOMYJA. Mars: „Romans w Buda, 
peszcie", Gwiazda; „Nancy Steela zagi, 
ńęła".

NOWY SĄCZ. Sokół: „Znachor'*, Wie, 
dza: „Yosziwara".

PRZEMYSŁ. Apollo: „Burgtheater", Ca, 
sino: „Gdy zakwitną bzy", Muza: „Gwiaź, 
dzista eskadra", Olympia: „Zbuntowana", 
Raj: „Siódme niebo", Fotoplastikon: Cie, 
plice, Szmeks, Piszczany.

RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Zielony 
sygnał", Sokół: „Varietes“.

STANISŁAWÓW. Casino: „Za kulisami 
sławy". Ton:. „Siódme niebo", Olympia: 
walka z sobowtórem". Warszawa: „Zna, 
chor". Urania: „Burgtheater".

STRYJ. Apollo: „Ich stu i  ona jedna", 
Edison: „Siódme niebo". Sokół: „Na Sy, 
bit".

Prosimy P. T. Korespondentów o powia, 
damianie nas natychmiast o zmianie repet, 
łuaru kin.

TEATR POKUCKOsPODOLSKl:
U  u .  MONASTERZYSKA: wiecz. Gdzie

diabeł nie może...
TURKA: pop. Fantasy, 
wiecz. Małżeństwo.

25, ll.BORSZCZÓW: pop. Teoria Einstei, 
na.
wiecz. Gdzie diabeł nie może. 
STARY SAMBOR: pop. Fantazy. 
iwiecz. Małżeństwo.

Z Jarosławia-
W Y S T A W A  P R Z E M Y S Ł O W O  ,

HANDLOW A. Zarząd Koła Rodzi
cielskiego szkoły im. Skargi Piotra u- 
rządza w dniach od 27 listopada do 26

I N F O R M A T O R
TANiEGD ŹRÓDŁA ZAKUPU

M e b l e
stale na składzie — poleca stolarnia
C r  7 i o l i ń c k i  Lwóu'1 Kołł ‘̂3ia 5 r r ■ Ł l C l ?  01 JpiS j W podwórzu 2130 
Towar solidny. — Ceny nisKie.

TOWARY iBŁAWATNE
WEŁNY, PŁÓTNA I POŚCIEL poleca

M A R IA N  MLEKO
LWÓW, PL. BILCZEH/SKiEGO Tel. 224-75

(obok Apteki Łazowskiego)
Ceny najniższe 2537' Ceny najniższe

grudnia b. r. „Wystawę Przedświątecz 
ną" przemysłowo - handlową, która 
zgrupuje różne działy przemysłu i han 
dlu, rzemiosła, rolnictwa, spółdzielczo, 
ści i  szkolnictwa. Dochód z Wystawy 
przeznaczony jest dla najbiedniejszej 
dziatwy szkolnej.

Z Kołomyi
DUŻE NADUŻYCIE W  KÓŁKU 

ROLNICZYM. W  czasie przeprowa
dzania lustracji Kółka Rolniczego pod 
nazwą „Huculska Spółdzielnia Zgoda" 
w Hryniawie, lustrator Okr. Towa, 
rzystwa Rolniczego p. Jan Rosenbei- 
ger stwierdził, że zostało popełnione 
nadużycie. Po przeprowadzeniu dokład 
nych rachunków kasowych okazał się 
brak kwoty 2.785 zł. i 80 gr. Naduży, 
cia tego dopuścił się sklepikarz Joa, 
chim Hilinej.

Z Doliny
SKUTKI NIEDBALSTWA. Dnia 

14 b. m. w realności Chany Berger 
przy ul. Mickiewicza (b. gmach Staro, 
stwa) wpadły do źle zakrytego, głębo
kiego na 3 mtr., dołu kloacznego, ko, 
nie gospodarza Kremera z przedmie
ścia Broczków, które dopiero po wiel, 
kich wysiłkach po zrobieniu podko, 
pów, zdołano wydobyć.

Z Drohobycza
PROCES O ZNIEWAGĘ. Przed 

sędzią Durkalcem zasiedli na ławie 
oskarżonych Ignacy Lacher i Euge, 
niusz Kunycz, oskarżeni o obrazę znie 
sławienia inż. Kajetana Szczurka, kie, 
równika zakładów wodnych na „Eu, 
frydzie". Oskarżeni zarzucili inż. 
Szczurkowi, że w czasie najniższego 
stanu wody w zakładach wodnych, wy, 
puszczał wodę do dołu dla hodowli ryb 
dla własnego użytku oraz że naduży, 
wał robotników do prac domowych. 
Proces budzi wielkie zainteresowanie. 
(ZZ).

Ze Stanisławowa
ORGANIZACYJNE ŻYCIE SPO. 

ŁECZNO-GOSPODARCZE. W  po, 
wiecie stanisławowskim organizacyjne 
życie społeczno-gospodarcze bije ży-, 
wyim tętnem. Dowodem tego jest zało» 
żenje ostatnio: kursu rolniczego przez 
gniazdo szlachty zagrodowej w Bed- 
narowie, kursu hodowlanego w De, 
lejowie, kursu kroju i szycia w By- 
szowie, zorganizowanego przez miej
scowe Kolo Gospodyń Wiejskich. 
Ponadto utworzono ostatnio Koło 
Gospodyń Wiejskich w Klepkach, 
czytelnię TSJ,. w Pasiecznej i Koma, 
rowie, oraz oddział Związku Strzele, 
ckiego u  Uzinie,

O POZIOM  wykształcenia 
PRACOW NIKÓW MIEJSKICH. Ce
lem podniesienia poziomu wykształcę, 
nia zawodowego pracowników Zarzą
du miejskiego w Stanisławowie pre
zydent miasta mgr. Kotlarczuk zarzą, 
dził uruchomienie 5-aniesięcznego kur
su dokształcającego dla pracowników 
drugiej i trzeciej kategorii.

(  O G Ł O S Z E N I A  j

K U P N O

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

KLUB
Urzędniczy w Kamieniu 
Koszyrskim, Woj. Poleskie, 
z powodu choroby właści, 
cielą, od zaraz do odstąpię,, 
nia. Gotówka 2—3 tys. zł. 
OSerty: Kamień Koszyrski, 
Klub Urzędniczy dla „Dzier 
żawcy". 7912

W OLNE P O S A D Y

SKLEP
Kółka Rolniczego w Buczą, 
czu, poszukuje od 1. stycz, 
nia 1938, rutynowanego kie, 
równika z długoletnią prak, 
tyką. Kaucja wymagana.-

7926

M IE S Z K A N IA

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz= 
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów. 2 razy bezpłatnie.

DO WYNAJĘCIA 
słoneczne, duże, 4 pokoje, 
kuchnia. — Gl. Hofmana 28. 
II. piętro 7934

ZWIĄZEK PRACY OBYWA
TELSKIEJ KOBIET 

we Lwowie, pl. Akademicki 
2, II. p. poszukuje za niskim 
czynszem lokalu na św.etiicę 
dia chłopców bezrobotnych.

DWUOSOBOWY 
pokój z łazienką, utrzyma, 
nie od zaraz. Ziemnowiczo, 
wa, Ponińskicgo 23. 7894

TRZYPOKOJOWE 
i dwupokojowe. wykwintne 
mieszkania, w nowym domu 
Mochnackiego 56. 7900

3 POKOJE,
kuchnia, frontowe, do wy, 
najęcia. Gródecka 51.

7928

4 POKOJE
frontowe, kuchnia, komfort, 
do wynajęcia, plac Akade, 
micki 3. 7927

POTOCKIEGO CZTERY. 
Pięoiopokojowe, kuchnia, 
pelnokomfortowe, obszerne, 
słoneczne, korzystnie wynaj, 
mę. 7925

MIESZKANIA 
pelnokomfortowe, dwupo, 
kojowe, kuchnia, przynależ, 
ności — półkomfortowe poi 
kój, kuchnia, suterenowe 
pokój, kuchnia, ulica Gło, 
wackiego 19 A. 7918

TRZYPOKOJOWE, 
piękne, bardzo słoneczne, 
pelnokomfortowe mieszka, 
nie, dwa balkony, I piętro. 
Mączna osiem, telef. 214,14.

7923
PIĘOIOPOKOJOWE

mieszkanie komfortowe, wy, 
soki parter, Nabielaka dwa, 
dzieścia do wynajęcia. Te, 
lefon 225,27. 7914

DWA POKOJE 
kuchnia, — z podatkiem zł. 
75, także garsoniera komfor, 
towa do wynajęcia. Okól, 
skiego sześć. 7924

POKÓJ
kuchnia, urzędnikom bez, 
dzietnym, wynajmę. Bocz, 
kowskiego 31, — 15,ta do 
17,tej. ________ 7916

POKÓJ
i kuchnia, słoneczne, fronto, 
we, bezdzietnym wynajmę. 
Mączna trzydzieści. 7917 

TRZYPOKOJOWE, 
komfortowe, suche, godz.
8—15, Wyspiańskiego 7.
” KURKOWA 44.

Czteropokojowe, pelnokom, 
fortowe mieszkanie 1 gru, 
dnia do wynajęcia. 7919 

POKÓJ
frontowy, wejście z przed, 
pokoju, pierwsze piętro, do 
wynajęcia dla pani od l,go 
XII. — Obertyńska siedem, 
mieszk. cztery. 7910

POKÓJ
przedpokój, kuchnia 35 zło, 
tych. Dwa pokoje, przedpo, 
kój, kuchnia, 50 złotych, u, 
lica Zapolskiej 1. 28, przy 
tramwaju, obok parku Ły, 
czakowskiego. 7909

TRZYPOKOJOWE, 
pelnokomfortowe, wolne od 
podatku mieszkanie, Zofii 
dziewiętnaście, do wynaję, 
cia, ogródek. Wiadomość u 
dozorcy — lub teief. 215,90.

7908
WRONOWSKICH 30. 

Dwa pokoje, kuchnia, peł, 
nokomfortowe, zremonto, 
waiie, do wynajęcia. Wiado, 
mość tamże. 7913

OKÓLSKIEGO 8.
Trzy pokoje kuchnia pelno
komfortowe zaraz do wyna
jęcia Wiadomość na miej
scu. 7939

POKÓJ
kuchnia, nyża, do wynaję, 
cia katolikom. Sapiehy 37.

7902

LOKALE PRZEMYSŁOWE

SKLEP
i odpowiedni dla jub.lera, do 
■ wynajęcia, plac Akademicki

3. 7929

Pierwszorzędna pracownia krawiecka sukien męskich
wykonuje z własnych materiałów wedle najnowszych 
2819 fasonów po cenach bezkonkurencyjnych
Jan P a l e n i c k i ,  Lw ów , Połczyńska 8.

Najnowsze kapelusze sT.ęskie, czapki 
w o j s k o w e ,  s t u d e n c k i e ,  c y w i l n e
2550 poleca wytwórnia chrześcijańska

JAN WITTMAN L w ó w , T rybunalska  1

S P R Z E D A Ż  |

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

DEKORACJE WNĘTRZ 
wedle najnowszych modeli, 
niebywale tanio, poleca — 
Freilich, Sykstuska 21.

1782

GOSPODARSTWO 
58 morgów, z budynkami — 
70.000 zł. — lub zamiana — 
nowa kamienica. Kutkorz 
ad Lwów. Dobrowolski.

7922

MIÓD
wysokogórski 16.65, konfitu, 
ra różana 14.65, pięciokiló, 
we, opłacone. Dwór Komar, 
nicki poczta Borynia. 7921

SPRZEDAM
w Tarnopolu — zamienię na 
Lwów, połowę kamienicy, 
wartości 25.000 zł.. — Listy' 
„Tarnopol" do Adm. 7911

SPRZEDAM
tanio damskie selskinowe 
futro. Batorego 32, dozorca 
wskaże. 7930

FORTEPIRNY. P i i M

Piłsudskiegi

gwarantowane

s p r z e d a j e ,  
kupuje, mienia
H A M A K

I 21, I. p . 189

|  R  O Z N E j

APTEKA
w Małop, Zach, w małym, 
górskim miasteczku — do 
wydzierżawienia. Listy do 
Adm. „Góry". 7920

SPECJALNA
<racownia zegarmistrzowska 

przyjmuje do frezowania 
kółka, tryby do różnych in, 
strumentów precyzyjnych i 
do zegarów antycznych. — 
Mehler, Kochanowskiego 6.

7906

KRAWCZYNI
bardzo zdolna szyje po do
mach według najnowszych 
żurnali, wykonuje wszelkie 
przeróbki szybko i tanio. Ll- 
sty do Adm. „Skromne wy
nagrodzenie". 7936

SZYJĘ
i przerabiam suknie, płasz
cze, futra, szykownie i ta
nio, Wyjadę także na pro
wincję. Listy do Adm. .An
na". 7935

STARĄ GARDEROBĘ 
męską zamieniamy na nai, 
modniejsze materiały biel, 
skie, telefon 270,25. 7812

GAZUJE,
wióruje, cyklinuje, odczy, 
szcza zremontowane miesz
kania. „Czystość", Kotlar
ska 12, tel. 259-17. 616

Czytajcie
„D zienn ik  PoSski1'

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z  ogr. odp.
Drukarnia Sp. Wyd, .Słowa Polskieeo. Lwów^ul,J£imojOwięz» 15.
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